

Zbieramy milion, by Tosia mogła chodzić, czyli...

O tym, jak walka małej dziewczynki mobilizuje cały region



Więcej czytaj na

7

DZIERŻONIÓW

Weź udział w maratonie pisania wniosków do DBO



Masz ciekawy pomysł, chciałbyś złożyć wniosek do budżetu obywatelskiego, ale potrzebujesz pomocy w jego przygotowaniu? To świetnie! Pomogą urzędnicy z dzierżoniowskiego ratusza.

Wniosek może złożyć każdy mieszkaniec, który skończył 16 lat. Wystarczy chcieć. Można w tej sprawie przyjść codziennie do biura promocji. Dodatkowo 6 lutego zapraszamy na „Maraton pisania wniosków”. Początek o godzinie 15.00, w sali nr 14 Urzędu Miasta w Dzierżonowie. Spotkanie w formie warsztatów planowane jest do godziny 16.30, ale jeśli będzie taka potrzeba, może ono potrwać znacznie dłużej.

PIESZYCE

Trwa rozbudowa pieszyckiej przychodni



Rozpoczęły się prace przy rozbudowie pieszyckiej Przychodni Miejskiej. Miasto za pośrednictwem przychodni pozyskało na inwestycję blisko 5 mln zł, a z budżetu wypracowanego przez przychodnię - jednostkę należącą do gminy, dołoży blisko 3 mln zł.

Inwestycja obejmie rozbudowę budynku o 4-kondygnacyjną część oraz nadbudowę istniejącej przychodni o dwie kondygnacje, a także wyposażenie jej w sprzęt medyczny oraz system informatyczny.

Powstanie basen i pomieszczenia rehabilitacyjne, nowe poradnie specjalistyczne, m.in. geriatryczna, chirurgiczna i onkologiczna.

DDZ24.EU GAZETA I PORTAL
AGLOMERACJI DZIERŻONIOWSKIEJ

- stacjonarne punkty dystrybucji (kioski / sklepy / instytucje)
- gazeta również rozdawana do ręki

5000 egzemplarzy co 2 tygodnie
trafia do rąk naszych czytelników!



Finał WOŚP w Bielawie. Bielawianie zebrali 56.000 złotych

W Bielawie w tym roku Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zebrała 56.000 zł. Tak niesamowicie hojnie okazali się bielawianie.

Wolontariusze od rana biegali po mieście i zbierali pieniądze do puszek. Natomiast sam 26. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy odbył się w Teatrze Robotniczym, gdzie w tym roku organizatorzy postawili na lokalne występy. Dlatego na scenie prezentowała się młodzież i dzieci z miejscowych szkół i przedszkoli. Punktem kulminacyjnym wieczoru był spektakl „W 80 minut dookoła świata” w wykonaniu ZPIT Poloneziaki ze Spółdzielczego Centrum Kultury. Sala była pełna.

Nim to jednak nastąpiło młodzież przyznała Order Wielkiego Serca, twórcy Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Młodzieżowej „Wygraj Sukces” Jarosławowi Piątkowskiemu.

Jak co roku nie zabrakło też licytacji. Nowością wśród licytowanych gadżetów był w tym roku występ Poloneziaków „Pod oknem”. Zwycięscy, którzy za tę przyjemność zapłacili 690 złotych będą mogli zaprosić zespół na dowolną imprezę, z dowolnej okazji. Zespół przez 15 minut zaśpiewa na urodzinach, imieninach, rocznicy lub z innego powodu. Oczywiście wszystkie proponowane w tym dniu licytacje wzbudzały zainteresowanie, co widać w osiągniętym wyniku zbiórki.

Organizatorami tegorocznego finału, jak co roku byli: Spółdzielcze Centrum Kultury, Miejski Ośrodek Kultury i Sztuki oraz Stowarzyszenie Spółdzielcza Animacja Kulturalna.



Wielki Bal Charytatywny dla Tosi – zebrano ponad 100 tysięcy złotych

Ponad 100 tysięcy złotych udało się zebrać podczas Wielkiego Balu Charytatywnego zorganizowanego dla Tosi Murczak.

Sponsorzy wydarzenia:

Liw Lewant – Polski Producent Opraw Okularowych
Sala Splendor
Jerzy Gawrycki Przetwórstwo Mięsne
Intermarché
AFM Studio Fotografia Reklama Druk
Autoland Bielawa
Centrum TMT Dzierżoniów
Dębowy Hotel | Event | SPA
Pałac Bielawa spa | wellness | anti-aging
BQ Bernadetta Kulawik
Nelia-Trans
Serca sercom
Dekoracje Kuferek -Bielawa
M Beauty Studio – lejdīs,Venus
Colourpop, SpeedFly
LPelektronik Bielawa
Jurajska
B-S Rally Team
Rems



Zaplecze sanitarne pod pole kempingowe nad Jeziorem Bielawskim

Miasto Bielawa rozpoczęło budowę zaplecza sanitarnego pod planowane uruchomienie pola namiotowego oraz dla kamperów. Obiekt budowany jest tuż przy wejściu na pole kempingowe od strony Wakeparku Bielawa.

W ostatnich tygodniach wyremontowana została również instalacja elektryczna zasilająca stanowiska przeznaczone dla osób, które będą wypoczywać w namiocie, przyczepie kempingowej bądź w kamperze. Dzięki tym inwestycjom jest duża szansa, aby od tegorocznego sezonu letniego rozszerzyć ofertę turystyczną w postaci pola kempingowego. Należy bowiem podkreślić, że o możliwość skorzystania z tej formy wypoczynku pyta wielu turystów.

Jednocześnie wspomniane działania stanowią realizację kolejnego etapu turystycznego zagospodarowania Jeziora Bielawskiego.

UM Bielawa



Pierwszy etap wymiany nawierzchni na ulicy Sportowej

W ostatnich tygodniach zmodernizowany został około 200-metrowy odcinek nawierzchni ulicy Sportowej w Bielawie. Jednocześnie miasto wykonało budowę kolejnego odcinka chodnika i wymianę krawężników. Był to pierwszy etap modernizacji ulicy, na który jej mieszkańcy czekali wiele lat. Warto dodać, że w 2018 roku planowane jest wykonanie nowej nawierzchni na ostatnim fragmencie ulicy Sportowej.

UM Bielawa



Będą kolejne mieszkania komunalne w Bielawie

W połowie roku rozpocznie się budowa kolejnych mieszkań komunalnych w Bielawie. Tym razem nowy budynek mieszkalny zostanie wybudowany w rejonie ulic Żeromskiego i Przemysłowej. Jest to kontynuacja strategii rozwoju budownictwa komunalnego, którą Bielawa realizuje po dwudziestoletniej przerwie.

- Jak pokazał 2017 rok, w którym oddaliśmy do użytku budynek przy ulicy Żeromskiego, mieszkania komunalne cieszą się ogromnym zainteresowaniem mieszkańców. Dlatego też wspólnie ze spółką TBS podjęliśmy decyzję o realizacji kolejnych mieszkań komunalnych, które są potrzebne i wyczekiwane przez mieszkańców – mówi burmistrz Bielawy Piotr Łyżwa.

W nowym budynku wykończonych pod klucz i oddanych do użytku będzie łącznie 24 mieszkania. Wszystkie w systemie komunalnym, o powierzchni od 45 do 64m². Mieszkania wykończone będą z pełnym wyposażeniem łazienki, natomiast w kuchni znajdzie się kuchenka gazowa lub elektryczna oraz zlewozmywak.

Dodatkowym atutem dla przyszłych najemców jest bez wątpienia lokalizacja. Budynek będzie bowiem usytuowany w niedalekiej odległości od przedszkola czy szkoły.

UM Bielawa



Sprawy rodzin i hojność mieszkańców – relacja z sesji

Pierwszą w tym roku sesję dzierżoniowscy radni poświęcili docenieniu dokonań i sukcesów mieszkańców oraz sprawom związanym ze wsparciem dla rodzin, a także finansom miasta.

W rozpoczynającej obrady uroczystej części Rada Miejska Dzierżoniowska złożyła Jadwidze Horanin podziękowania za pracę na stanowisku dyrektora dzierżoniowski biblioteki, podobne podziękowania trafiły do pana Edmunda Dąbrowskiego, który przez wiele lat był Prezesem Zarządu Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w Dzierżoniowie, i z racji pełnionej funkcji współpracował z samorządem. Teraz jest honorowym prezesem tej organizacji kombatanckiej.

W tej części sesji uczniowie klas sportowych Szkoły Podstawowej nr 1 (do niedawna Zespół Gimnazjów nr 3) podziękowali miastu za stworzenie warunków umożliwiających rozwój piłkarskich umiejętności.

Tradycyjnie już podczas styczniowej sesji radni gratulowali wyników osiągniętego przez mieszkańców angażujących się w finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, kierowanej w tym roku po raz pierwszy przez Radosława Drabczyka.

Przewodniczący rady Mirosław Piorun wraz z burmistrzem Dariuszem Kucharskim przekazali na ręce pana Krzysztofa z firmy Dzikus – Katarzyna i Krzysztof Dzikowscy certyfikat potwierdzający

prawa do Wieży Ratuszowej, wylicytowanej podczas tegorocznego finału.

W części roboczej radni przyjęli uchwały związane m.in. z Dzierżoniowskim Programem Wspierania Rodziny. Zawiera on m.in. opis wszystkich działań realizowanych przez miasto z zakresu wspierania rodzin mających trudności w samodzielnym wypełnianiu funkcji wobec dzieci, ze szczególnym uwzględnieniem kwestii związanych z opieką, wychowaniem i ich ochroną.

Radni zadecydowali także o zmianach w budżecie miasta i przyjęli sprawozdania z ubiegłorocznych prac komisji oraz pracy w 2017 roku Dzierżoniowskiej Rady Seniora.

Podczas sesji do porządku obrad wprowadzono punkt dotyczący powołania doraźnej komisji ds. zmian statutu miasta. Taka potrzeba wynika z wejścia w życie nowych zapisów w ustawie o samorządzie gminnym.



Budżet obywatelski 2018 - ważne informacje

DZIERŻONIÓW MIESZKAŃCY

Wystarczy mieć ukończone 16 lat aby złożyć wniosek, a później głosować. Nie trzeba być już też zameldowanym na pobyt stały w Dzierżoniowie. Wprowadzone nowości są odpowiedzią na sugestie mieszkańców. Pomysły zrealizowane w ramach DBO 2018, tak jak w zeszłym roku, muszą być bezpłatne i ogólnodostępne dla mieszkańców.

Jeśli masz propozycję, która może wpłynąć korzystnie na Dzierżoniów lub ułatwić życie mieszkańcom, a której wykonanie nie przekroczy 300 tys. zł, wystarczy wypełnić formularz zgłoszenia zadania i zebrać 30 podpisów mieszkańców, którzy ją popierają. Formularz należy zgło-

sić w terminie od 2 stycznia do 16 lutego 2018 roku w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta w Dzierżoniowie.

Po weryfikacji formalnej do 10 maja 2018 r. zostanie podana do wiadomości publicznej lista projektów, które zostaną wpisane na kartę do głosowania. Wtedy przyjdzie czas na promowanie swoich projektów, a następnie na głosowanie, które odbędzie się w dniach od 21 maja do 1 czerwca 2018 roku. Mieszkańcy, którzy mają pytania lub potrzebują pomocy przy wypełnieniu wniosku zachęcamy do kontaktu pod numerem telefonu 74 645-03-81 lub adresem e mail promocja@um.dzierzoniow.pl.



Dotacja na panele fotowoltaiczne – więcej czasu na złożenie wniosku

DZIERŻONIÓW
DOTACJE

Informujemy, że termin składania wniosków o grant na instalacje fotowoltaiczne w Gminie Miejskiej Dzierżoniów został wydłużony o dwa tygodnie. Wnioski można składać do 14 lutego 2018 r., do godziny 15.00. Wszyscy niezdecydowani mogą jeszcze zdążyć z przygotowaniem niezbędnej dokumentacji projektowej, a także skorzystać z konsultacji z doradcą technicznym projektu.

Konkurs grantowy w ramach projektu „Regionalny Program Energetyki Prosumenckiej – mikroinstalacje fotowoltaiczne w budynkach jednorodzinnych na terenie wybranych gmin Dolnego Śląska” skierowany jest do mieszkańców Dzierżoniowa, którzy są właścicielami lub współwłaścicielami domów jednorodzinnych. Jego celem jest wsparcie przedsięwzięć z zakresu budowy i montażu mikroinstalacji fotowoltaicznych. Poziom dofinansowania to 85% kosztów kwalifikowalnych.

Osoby zainteresowane udziałem w konkursie grantowym będą mogły skonsultować się w najbliższy czwartek z doradcą

technicznym projektu. Dyżur eksperta w dzierżoniowskim urzędzie zaplanowano na 1 lutego 2018 roku, od godziny 9.30 do 15.30. Aby skorzystać z tej możliwości należy skontaktować się z punktem informacyjnym projektu, znajdującym się w pokoju nr 3 dzierżoniowskiego urzędu. Można to zrobić telefonicznie (74 645 08 20). Inną formą kontaktu z doradcami technicznymi jest droga mailowa: doradca-gmdzierzoniow@fea.pl.

Informacji na temat zasad konkursu udziela punkt informacyjny - Urząd Miasta, pokój nr 3, tel. 74.645 08 20.



Dzierżoniów inwestuje w dodatkowe zajęcia dla uczniów

DZIERŻONIÓW
EDUKACJA

132 tys. zł na zajęcia pozalekcyjne przeznaczył w tym roku Dzierżoniów. To ponad trzy i pół tysiąca dodatkowych godzin, m.in. na przygotowanie do egzaminów końcowych, naukę języków, przedsiębiorczości, ale także edukację regionalną, czy naukę zdrowego odżywiania.

Dzięki dodatkowym pieniądzązom od miasta dzierżoniowskie podstawówki mają bogatszą ofertę edukacyjną.

- *Dodatkowe godziny zajęć to lepsze przygotowanie do egzaminów końcowych i więcej godzin na naukę języków obcych. To także na nauka przedsiębiorczości już od najmłodszych lat. Liczę na to, że uczniowie dobrze to wykorzystają* – mówi burmistrz Dzierżoniowa Dariusz Kucharski.

Przekazane w ramach Programu Rozwoju Społecznego Dzierżoniowa pieniądze trafiają do każdej publicznej szkoły podstawowej. Pierwsze zajęcia rozpoczną się po feriach, ostatnie odbędą się w czerwcu.

Lista szkół wraz z wykazem zajęć objętych dotacją z budżetu miasta Dzierżoniowa:

Systemowe wsparcie organizacji zajęć przygotowujących do egzaminów końcowych - w łącznej wysokości 28.630 zł. Dofinansowanie przyznaje się szkołom podstawowym na realizację 818 godzin zajęć przygotowujących uczniów do egzaminu w kl. III gimnazjum i VIII szkoły podstawowej:

- a) Szkole Podstawowej nr 1 w Dzierżoniowie na realizację 518 godzin zajęć w łącznej wysokości 18.130 zł
- b) Szkole Podstawowej nr 3 im. Komisji Edukacji Narodowej w Dzierżoniowie na realizację 300 godzin zajęć w łącznej wysokości 10.500 zł.

Wsparcie programów własnych - w łącznej wysokości 18.590 zł na 474 godzin zajęć:

- a) Szkole Podstawowej nr 1 w Dzierżoniowie na realizację 252 godzin zajęć w wysokości 8.820 zł oraz 2.000 zł na organizację Powiatowej Konferencji Montessori.
- b) Szkole Podstawowej nr 3 im. Komisji Edukacji Narodowej w Dzierżoniowie na realizację 42 godzin zajęć w wysokości 1.470 zł.
- c) Szkole Podstawowej nr 5 im. Bohaterów Westerplatte w Dzierżoniowie na realizację 138 godzin zajęć w wysokości 4.830 zł.
- d) Szkole Podstawowej nr 9 im. Mikołaja Kopernika w Dzierżoniowie na realizację 42 godzin zajęć w wysokości 1.470 zł.

Akademia rodzica - w łącznej wysokości 5.800 zł:

- a) Szkole Podstawowej nr 1 w wysokości 5.500 zł
- b) Szkole Podstawowej nr 5 im. Bohaterów Westerplatte w Dzierżoniowie w wysokości 300 zł

Tworzenie i doskonalenie warunków kształcenia dzieci niepełnosprawnych w łącznej wysokości 12.915 zł na

realizację 369 godzin zajęć:

- a) Szkole Podstawowej nr 3 im. Komisji Edukacji Narodowej w Dzierżoniowie w łącznej wysokości 9.800 zł na realizację 280 godz. zajęć biofeedback.

- b) Szkole Podstawowa nr 5 im. Bohaterów Westerplatte w Dzierżoniowie w łącznej wysokości 3.115 zł na realizację 89 godz. zajęć w tym na organizację 66 godz. zajęć biofeedback.

Zwiększenie świadomości dzieci i młodzieży w zakresie bezpieczeństwa w łącznej wysokości 890 zł:

- a) Szkole Podstawowej nr 1 w Dzierżoniowie w wysokości 400 zł.

- b) Szkole Podstawowej nr 9 im. Mikołaja Kopernika w Dzierżoniowie łącznej wysokości 490 zł na realizację 14 godzin zajęć.

Zajęcia pozalekcyjne z języków obcych w łącznej wysokości 10.465 zł na realizację 299 godzin zajęć:

- a) Szkole Podstawowej nr 1 w Dzierżoniowie na realizację 42 godzin zajęć w wysokości 1.470 zł
- b) Szkole Podstawowej nr 3 im. Komisji Edukacji Narodowej w Dzierżoniowie na realizację 154 godzin zajęć w wysokości 5.390 zł.
- c) Szkole Podstawowej nr 5 im. Bohaterów Westerplatte w Dzierżoniowie na realizację 47 godzin zajęć w wysokości 1.645 zł.
- d) Szkole Podstawowej nr 9 im. Mikołaja Kopernika w Dzierżoniowie na realizację 56 godzin zajęć w wysokości 1.960 zł.

Zajęcia pozalekcyjne z elementami przedsiębiorczości - Akademia Małego Przedsiębiorcy - w łącznej wysokości 16.275 zł na realizację 465 godzin zajęć:

- a) Szkole Podstawowej nr 1 w Dzierżoniowie na realizację 280 godzin zajęć w wysokości 9.800 zł.
- b) Szkole Podstawowej nr 3 im. Komisji Edukacji Narodowej w Dzierżoniowie na realizację 70 godzin zajęć w wysokości 2.450 zł.
- c) Szkole Podstawowej nr 5 im. Bohaterów Westerplatte w Dzierżoniowie na realizację 59 godzin zajęć w wysokości 2.065 zł.
- d) Szkole Podstawowej nr 9 im. Mikołaja Kopernika w Dzierżoniowie na realizację 56 godzin zajęć w wysokości 1.960 zł.

Zajęcia poszerzające wiedzę i kompetencje kulturowe oraz regionalne.



Dofinansowanie przyznaje się Szkole Podstawowej nr 9 im. Mikołaja Kopernika w łącznej wysokości 1.470 zł na realizację 42 godzin zajęć.

Zajęcia kreatywne w łącznej wysokości 12.975 zł na realizację 345 godzin zajęć:

- a) Szkole Podstawowej nr 1 w Dzierżoniowie na realizację 98 godzin zajęć w wysokości 3.430 zł.
- b) Szkole Podstawowej nr 3 im. Komisji Edukacji Narodowej w Dzierżoniowie na realizację 112 godzin zajęć w wysokości 3.920 zł.
- c) Szkole Podstawowej nr 5 im. Bohaterów Westerplatte w Dzierżoniowie na realizację 51 godzin zajęć w wysokości 1.785 zł oraz na zakup artykułów papierniczych 900 zł.
- d) Szkole Podstawowej nr 9 im. Mikołaja Kopernika w Dzierżoniowie na realizację 84 godzin zajęć w wysokości 2.940 zł.

Badania przesiewowe różnego rodzaju oraz zajęcia korekcyjno - terapeutyczne dla dzieci np. z wadami postawy w łącznej wysokości 15.645 zł na realizację 447 godzin zajęć:

- a) Szkole Podstawowej nr 1 w Dzierżoniowie na realizację 112 godziny zajęć gimnastyki korekcyjnej w wysokości 3.920 zł.
- b) Szkole Podstawowej nr 3 im. Komisji Edukacji Narodowej w Dzierżoniowie na realizację 42 godzin zajęć gimnastyki korekcyjnej w wysokości 1.470 zł.
- c) Szkole Podstawowej nr 5 im. Bohaterów Westerplatte w Dzierżoniowie na realizację 195 godzin zajęć gimnastyki korekcyjnej w wysokości 6.825 zł.
- d) Szkole Podstawowej nr 9 im. Mikołaja Kopernika w Dzierżoniowie na realizację 98 godziny zajęć gimnastyki korekcyjnej w wysokości 3.430 zł.

Rozwijanie Centrum Rehabilitacyjnego

Dofinansowanie przyznaje się Szkole Podstawowej nr 5

im. Bohaterów Westerplatte w Dzierżoniowie w wysokości 5.600 zł na organizację 160 godzin zajęć pozalekcyjnych.

Zajęcia promujące zdrowy styl życia dla dzieci i dorosłych w łącznej wysokości 2.940 zł na realizację 84 godzin zajęć:

- a) Szkole Podstawowej nr 1 w Dzierżoniowie na realizację 42 godzin zajęć w wysokości 1.470 zł.
- b) Szkole Podstawowej nr 9 im. Mikołaja Kopernika w Dzierżoniowie na realizację 42 godzin zajęć w wysokości 1.470 zł.



- *Dodatkowe godziny zajęć to lepsze przygotowanie do egzaminów końcowych i więcej godzin na naukę języków obcych. To także na nauka przedsiębiorczości już od najmłodszych lat. Liczę na to, że uczniowie dobrze to wykorzystają* – mówi burmistrz Dzierżoniowa Dariusz Kucharski.



Raport policyjny

Policjanci w odwiedzinach u Mateusza poparzonego w noc sylwestrową.

30 stycznia 2018r. funkcjonariusze z dzierzoniowskiej komendy, odwiedzili dziewięcioletni chłopiec, który został poparzony petardą w noc sylwestrową.

Policjanci Ognia Patrolowo-Interwencyjnego Komendy Powiatowej Policji w Dzierżoniowie odwiedzili, dziewięcioletniego Mateusza i jego brata Szymona. Mateusz został poparzony petardą na Rynku w Dzierżoniowie gdzie świętowano przyjście Nowego Roku. Był wtedy na miejscu patrolu policji, który jako pierwszy udzielił mu pomocy. Interwencje z udziałem dzieci zawsze zapadają w pamięć. Ci sami policjanci postanowili odwiedzić Mateusza i jego pięcioletniego brata Szymona w domu. Chłopcy mogli obejrzeć sprzęt i umundurowanie będące na wyposażeniu policjantów oraz porozmawiać na tematy, będące w ich zainteresowaniu. Mateusz i Szymon otrzymali drobne upominki. Ciągłe trwa leczenie Mateusza, z którego powrót do zdrowia trzymamy kciuki!

Sprawca zniszczenia mienia zatrzymany!

29 stycznia 2018r. po godzinie 22:00 został zatrzymany sprawca zniszczenia samochodu zaparkowanego w Dzierżoniowie przy ul. Kościelnej.

Tuż po 22:00 policjanci pełniący służbę patrolową udali się na ul. Kościelną w Dzierżoniowie, gdzie miało dojść do zniszczenia mienia. Na miejscu szybko ustalili, że w zaparkowanym samochodzie marki toyota, została wybita szyba i przecięta opona. Funkcjonariusze podjęli natychmiastowe działania i już po chwili ustalili sprawcę. Okazał się nim 46 letni mieszkaniec Dzierżoniowa. Mężczyzna był pijany, badanie alkomatem dało wynik 2,2 promila. Policjanci ustalili właściciela uszkodzonego samochodu, który oszacował swoje straty na kwotę 900 złotych.

Sprawca został osadzony w policyjnym areszcie i grozi mu kara do 5 lat pozbawienia wolności.

Policja powiatu dzierzoniowskiego na Facebooku.

Od połowy listopada 2017r. policjanci powiatu dzierzoniowskiego mają swoją stronę na najbardziej znanym portalu społecznościowym Facebook. Znajdziesz nas wpisując: Komenda Powiatowa Policji w Dzierżoniowie.

Policjanci pełniący służbę funkcjonują w lokalnej społeczności. Od połowy listopada 2017r. funkcjonariusze z powiatu dzierzoniowskiego zaistnieli, także w na portalu Facebook. Posiadają stronę, gdzie można ich lepiej poznać. Przybliżają prowadzone akcje, dzielą się

dalej str 8

Nie do mnie należy ocena tego, co wydarzyło się w 2017 roku w kraju i w Bielawie. I nie do mnie należy ocena, czy zjednoczona pisowska prawica w kraju sobie całkiem dobrze radzi, czy też nie? Dokonanie ocen pozostawiam Czytelnikom. Moim zadaniem w minionym roku było jedynie informowanie o najważniejszych wydarzeniach w kraju, ale przede wszystkim - co się wydarzyło w moim mieście, w Bielawie. A działo się w Bielawie tak wiele, że musiałem co dwa tygodnie dokonywać wyboru, o czym mam pisać w felietonie.

W 26 napisanych w 2017 roku felietonach starałem się obiektywnie, by nie być posądzonym o stronniczość, na bazie dostępnych dokumentów, zaistniałych faktów i posiadanej wiedzy w danym temacie, jako radny rady miejskiej Bielawy, pisać o sprawach najważniejszych.

Pisząc felietony, korzystałem również z informacji publikowanych w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta w Bielawie. Informowałem o sprawach szczególnie istotnych, bulwersujących które budziły najczęściej emocji, przyciągały uwagę Czytelników. O sprawach, których wyjaśnienia i analizy domagali się mieszkańcy Bielawy. Przeważnie były to sprawy niekomfortowe dla rządzących w kraju i dla burmistrza naszego miasta, ale mające wpływ na codzienne życie, codzienny byt mieszkańców Bielawy.

W 2017 roku, przechodząc na emeryturę, myślałem, że będę miał więcej czasu i dlatego zdecydowałem się pisać felietony. Uznałem, że nie wszyscy mieszkańcy mają wiedzę na temat tego, co się dzieje w mieście, a powinni ją mieć. I nie chodziło mi o wskazanie, gdzie leży prawda. Staram się unikać odpowiedzi na to pytanie, po czyjej stronie jest stronie. Sugeruję jedynie, że każda ze stron uważa, że to właśnie ona ma rację, niezbita argumenty i je na swój sposób przedstawia. Kto więc właściwie ma rozstrzygnąć o tym, kto ma rację? Ikto ma udzielić prawidłowej odpowiedzi, jak być powinno? Niektórym osobom trudno jest zrozumieć, że wszystko to, co opisuję dzieje się naprawdę w Bielawie, gdzie miała być lepsza zmiana. Odrębne zdanie każdego człowieka szanuję, bo każdy z nas inaczej spozstrzega rzeczywistość.

W felietonach nikogo nie staram się krytykować, pouczać, oceniać, bo uważam, że jeżeli podejmuje się próby oceniania kogokolwiek, to najpierw trzeba zacząć ocenić od samego siebie. Zawsze jednak służyłem dobrą radą. Czy ktoś korzysta z moich dobrych rad, to już zupełnie inna sprawa. Czy się to komuś podoba, czy też nie, w swoich felietonach piszę o sprawach tak jak ja je spozstrzegam z mojego punktu widzenia, człowieka lewicy. Staram się również wyjaśnić i polemizować z osobami, które tego nie wiedzą, że mianem ludzi lewicy określa się nie tylko członków Sojuszu Lewicy Demokratycznej, ale również jej sympatyków, zwolenników i przyjaciół.

Co w 2017 roku przykuwało największą uwagę mieszkańców kraju?

Niewątpliwie były to przeprowadzone przez rząd PiS, mimo społecznych protestów, reformy wymiaru sprawiedliwości. W lipcu Sejm zaczął procedować 3 ustawy: o ustroju sądów powszechnych, o Sądzie Najwyższym i o Krajowej Radzie Sądownictwa. W całym kraju rozpoczęły się protesty. Niespodziewanie dwie z trzech ustaw, tj. o KRS i Sądzie Najwyższym zdecydował się zawetować prezydent Andrzej Duda, zobowiązując się do przedstawienia własnych projektów. W grudniu Sejm przyjął ustawy o KRS i SN, a prezydent złożył pod nimi podpis. Zmiany wywołały sprzeciw Komisji Europejskiej, w lipcu Komisja Europejska wszczęła postępowanie w sprawie o naruszenie unijnych przepisów. W grudniu zdecydowała się na uruchomienie art.7.1 Unijnego Traktatu wobec Polski w związku z naruszeniem samorządności.

Liczne kontrowersje budziła rozpoczęta we wrześniu reforma oświaty. Nauczyciele obawiali się masowych zwolnień. Problemem był też koszty przystosowania budynków szkolnych do potrzeb reformy, którymi miały być obciążone samorządy.

W marcu Donald Tusk został wybrany na kolejną, drugą 2.5 roczną kadencję Przewodniczącego Rady Europejskiej. 27 krajów poparło kandydaturę Donalda Tuska, jedynie Polska reprezentowana przez premier Beatę Szydło była przeciwna.

Powstała komisja do spraw usuwania skutków prawnych decyzji reprivatyzacyjnych dotyczących nieruchomości warszawskich, wydanych z naruszeniem prawa.

W lipcu Donald Trump odwiedził Polskę, a wojska NATO przybyły do naszego kraju.

Doszło do kilku wypadków z udziałem samochodów Biura Ochrony Rządu. Najwięcej mówiło się o kolizji, w której ucierpiała była premier Beata Szydło.

Opinia publiczna z zainteresowaniem śledziła sprawę związane z: wycinką Puszczy Białowieskiej, konfliktem na linii prezydent - szef MON, protestem lekarzy rezydentów, decyzjami komisji weryfikacyjnej



Panie Adamie, co słyhać w Polityce?

Rok 2017 przeszedł do historii.

Jaki był dla mieszkańców kraju i Bielawy? Czy był to dobry rok - jak twierdzi władza na każdym szczeblu, czy był to kolejny rok straconej szansy na rozwój kraju i miasta - jak twierdzi opozycja w kraju i w Bielawie?

ds. reprivatyzacji, rozpoczętą dyskusją nad zmianami w Konstytucji.

Rok 2017 to rok, w którym skończył się czas dla samorządowców, by - w ramach tzw. dekomunikacji - samodzielnie dokonać zmian nazw ulic, placów. Niektóre decyzje spotkały się z dużym sprzeciwem społecznym.

7 grudnia dymisję z funkcji premiera złożyła Beata Szydło. Nowym premierem został dotychczasowy minister rozwoju i finansów - Mateusz Morawiecki.

O jakich sprawach międzynarodowych najczęściej dyskutowali mieszkańcy kraju w 2017 roku?

Najwięcej kontrowersji wywołała i wywołuje nadal sprawa uchodźców i migrantów, oraz prowadzony dialog z Unią Europejską w sprawie praworządności w Polsce. Odetchnięto w kraju, gdy dotarła do nas informacja o upadku tzw. Państwa Islamskiego. Ale z wielką uwagą i obawą rodacy spoglądają na wschód, gdyż Korea Północna ogłosiła co jest niebezpieczne, co zagraża bezpieczeństwu świata. Poinformowała, że jej potencjał nuklearny jest obecnie w stanie zagrozić Stanom Zjednoczonym Ameryki. Wielu zadaje sobie pytanie: Jaki wpływ na bezpieczeństwo Polski, na jej rozwój i zachowanie naszej dotychczasowej pozycji na arenie międzynarodowej ma wybór na prezydenta Francji Emanuela Macrona, na kanclerza Niemiec - Angeli Merkel.

Co takiego ważnego wydarzyło się w Bielawie w 2017 roku, że uznałem, by o tym poinformować Czytelników?

Najwięcej felietonów napisałem o bulwersującej sprawie, tj. o modernizacji pomostu prowadzącego na wyspę na Jeziorze Bielawskim. Mimo że inwestycja mola została już zakończona, to wzbudza ona bardzo wiele kontrowersji wśród mieszkańców Bielawy, ze względu na bardzo wysoki koszt przeprowadzonej moderni-

zacji w stosunku do zakresu wykonanych prac.

Na posiedzeniu komisji rewizyjnej Rady Miejskiej Bielawy 8 stycznia 2018 roku radny Jarosław Florczak zgłosił wniosek o powołanie biegłego z listy wojewody, celem skontrolowania prawidłowości realizacji inwestycji wykonania pomostu na OW Sudety. Komisja przyjęła wniosek radnego, członka komisji rewizyjnej - Jarosława Florczaka.

Wniosek ten będzie głosowany na Sesji Rady Miejskiej Bielawy 31. 01.2018r. Okaże się w tedy, kto z radnych będzie głosował za powołaniem biegłego i komu zależy na wyjaśnieniu sprawy, a komu zależy, aby dochodzenie do prawdy utrudnić i nie powoływać biegłego. Realizacja wniosku komisji rewizyjnej pozostaje teraz w gestii Rady Miejskiej Bielawy. Ponadto komisja rewizyjna przyjęła wniosek o ponowne przeprowadzenie kontroli realizacji całości inwestycji mola w latach 2016/ 2017.

Napisałem również cykl felietonów o realizacji programu wyborczego Burmistrza Bielawy Piotra Łyżwy, podkreślając, że burmistrz od opozycji otrzymał 3 lata spokoju, aby w sprzyjającej atmosferze mógł realizować swój program wyborczy. Program wyborczy został opisany w 60 podpunktach podstawowych celów programowych dla Bielawy na kadencję lat 2014 - 2018, według zagadnień zawartych wcześniej w „Wizji Przyszłości Bielawy”. I co się okazało na dziś? Mimo dobrze opracowanego programu, zrealizowano go w zakresie funkcjonowania naszego miasta zaledwie w granicach 22 %. W programie wyborczym obiecano

tle billboardu z napisem „Zygmunt Kaczmarek musi odejść”. Burmistrz Bielawy Piotr Łyżwa, ani żadna inna osoba przez niego delegowana na tej akcji, której organizatorem był Obywatelski Komitet Mieszkańców Towarzystwa Społecznego w Bielawie, nie pojawili się. Jedynie klub radnych „Ponad Podziałami” odpowiedział na apel organizatorów i przyłączył się do obywatelskiej akcji mieszkańców Bielawy. Akcja w tym dniu dotyczyła funkcjonowania i warunków życia w zasobach TBS. Ludzie chcieli wreszcie współdecydować, mieć prawo i wpływ na wygląd swoich bloków i terenów tam, gdzie mieszkają, wzorem Spółdzielni Mieszkaniowej w Bielawie. Zorganizowana akcja przerodziła się w manifestację nie tylko przeciw odwołaniu prezesa TBS, ale również przeciw polityce miasta. Manifestujący stwierdzili, że to władza miasta toleruje „wspiera i broni działania pana prezesa TBS, dzięki temu pan prezes może sobie pozwolić na takie swoje działania i niegodne zachowania względem mieszkańców.

Gdy minęła połowa kadencji bielawskiego samorządu, uznałem, że należy zastanowić się, co udało się dokonać, a czego nie udało się dokonać w danym okresie. Do przeanalizowania tej kwestii i wyciągnięcia wniosków posłużyły mi dokonane obserwacje oraz przygotowany przez Urząd Miasta materiał: „Bielawa rozwija się - Turystyka, Gospodarka, Inwestycje”, podsumowujący najważniejsze wydarzenia minionych miesięcy w obecnej kadencji samorządu. Przygotowany wykaz osiągnięć stanowił źródło wiedzy porównawczej. Ile inwestycji w obecnej kadencji zostało już ukończonych, a które zostały rozpoczęte

wszystko wszystkim, a więc wyborcom przedstawiono „obietanki cacanki”.

Zapomniano o sprawie najważniejszej - o realizacji programu i o tym, że z obietnic wyborczych trzeba się rozliczyć przed mieszkańcami Bielawy, a nie kpić z nich tak niskim procentem realizacji swojego programu wyborczego.

W felietonach szukałem odpowiedzi na pytanie:

Czy można stwierdzić, że Bielawa się rozwija, gdy burmistrzem jest Piotr Łyżwa, który nie realizuje swojego programu w stopniu zadawalającym mieszkańców, nie informuje wyborców o stopniu jego realizacji, zapomina się po co został wybrany na funkcję burmistrza?

Potwierdziły się obawy wielu mieszkańców Bielawy, że zawarta w programie wyborczym wizja przyszłości, rozwoju Bielawy pozostanie jedynie tylko na poziomie życzeniowym i na papierze.

Burmistrz nie może się dziwić, że w okresie obecnie trwającej kadencji w czerwcu, w głosowaniu na Sesji absolutoryjnej otrzymał najmniejszą ilość głosów. Absolutorium to bardzo ważna sprawa, stanowi formę kontroli wykonania budżetu przez burmistrza, jest aktem corocznym, jednorazowym. Trzeba pamiętać, że coroczny akt uchwalenia absolutorium oznacza polityczną aprobatę lub jej brak dla działań burmistrza.

Przypomnę również, że kluby radnych „Prawo i Sprawiedliwość” oraz „Ponad Podziałami” nie głosowały za przyjęciem budżetu Bielawy na 2018 rok.

Nie było również widać publicznej aprobaty dla działań Prezesa Towarzystwa Budownictwa Sp. z o.o. w Bielawie, czego potwierdzeniem była obywatelska akcja mieszkańców, która odbyła się 7 kwietnia na parking Spółdzielni Mieszkaniowej przy klubie „Sowa”, obok placu zabaw na

przez poprzedniego burmistrza Ryszarda Dżwiniela. Ile inwestycji i jakie zostały zrealizowane w obecnej kadencji, które były pomysłem ekipy rządzącej przez obecnego burmistrza Piotra Łyżwę. Zachęcałem do lektury przygotowanego przez Urząd Miasta materiału, aby wyciągnąć wnioski, zastanowić się, czy nie zmarnowaliśmy tego czasu w Bielawie, gdy sąsiednie miasta Dzierżoniów, Pieszyce realizują wytyczone kierunki rozwoju, swoje cele konsekwentnie wprowadzają w życie. Ocena, czy my w Bielawie mamy rozwój miasta czy regres pozostawiam Czytelnikom. Czytelnicy są w stanie sami to ocenić.

Po odwołaniu z pełnionej funkcji wiceburmistrza Małgorzaty Greiner Urząd Miejski w Bielawie 15.12.2017 roku wydał oświadczenie, w którym między innymi czytamy: (...) „Na chwilę obecną Burmistrz nie planuje powołać drugiego zastępcy”.

Minął miesiąc i burmistrz powołał Jadwigę Horanin na funkcję wiceburmistrza.

Dobrze się stało! Cieszyć się, że burmistrz zmienił zdanie i powołał drugiego wiceburmistrza, osobę kompetentną zawodowo. Pełniąc funkcję dyrektora Miejskiego Zarządu Placówek Oświatowych w Bielawie Jadwiga Horanin cieszyła się dużym zaufaniem i poparciem wśród mieszkańców Bielawy. Dzisiaj również stanowi autorytet. Życzę powołanej pani wiceburmistrz Bielawy powodzenia w dalszej karierze zawodowej, by nowa praca dawała jej bardzo dużo satysfakcji, zadowolenia, sukcesów.

Jestem przekonany, że pani Jadwiga Horanin świetnie spełni się w nowym życiu zawodowym, poradzi sobie i dobrze będzie służyć Bielawie i jej mieszkańcom.

Adam Pajda
Radny Rady Miejskiej w Bielawie

Zbieramy milion, by Tosia mogła chodzić, czyli...

O tym, jak walka małej dziewczynki mobilizuje cały region

Operacja Antosi za granicą albo całe życie na wózku. Ta historia może mieć tylko dwa zakończenia. Pierwsze – najszcześniejsze. Drugie – najtragiczniejsze, bo skazujące dziecko na cierpienie już na samym starcie. Aby Podróż Życia Tosi stała się szczęśliwą drogą przez życie, walczą już setki mieszkańców Bielawy i Polski. Wyścig z czasem trwa. Czy uda się zebrać milion złotych?



- Wychodząc ze szpitala po narodzinach Tosi usłyszałam jedno zdanie – szukajcie pomocy w Stanach Zjednoczonych. W Polsce mamy świetnych specjalistów, niestety w przypadku Tosi nie są w stanie pomóc. Tutaj zaproponowano nam wózek. Tylko tyle. Tosi i jej starszego brata wychowuję sama. Jeśli ja jej nie pomogę, nikt inny tego nie robi – szczerze wyznaje mama Tosi, Martyna Murczak.

- Tosia urodziła się z mnogimi wadami genetycznymi. U mojej córki stwierdzono agenezję kości krzyżowej i guzicznej z jednoczesną hiperplazją ostatnich trzonów lędźwiowych, zwichnięcie bioderek, ograniczone odwodzenie stawów biodrowych, stópką końsko szpotawą i piętowo szpotawą oraz nieprawidłowo ustawionym lewym stawem kolanowym.

Wady jakie występują u Tosi są bardzo ciężkie. Krużynka wymaga intensywnej rehabilitacji, specjalistycznego leczenia i w przyszłości licznych operacji. Heroiczna walka dziecka i jej mamy zmobilizowała całą społeczność do pomocy. Organizowane są maratony, turnieje sportowe, a ostatnio bal charytatywny na rzecz małej dziewczynki Bielawy, pod-

czas którego zebrano ponad 100 tysięcy złotych!

- Wszyscy goście, kupując bilety na bal, wrzucali pieniądze do puszek, na zbiórkę którą prowadzi fundacja. Całość przeznaczona będzie na operację Tosi. To będzie duża cegiełka, ale jeszcze sporo brakuje do pełnej kwoty – mówiła Dorota Jazowska, współorganizatorka balu.

- Tosia jest jedną z nas, jest mieszkanką Bielawy i bardzo bym chciała, żeby kiedyś mogła zatańczyć na swoim balu. - Dzień się cuda! Ta kwota, milion złotych, wydawała się na początku zupełnie nierealna. Teraz jesteśmy na półmetku. Mammy zebrane już ponad pół miliona złotych. A wciąż wiele osób angażuje się w akcję na rzecz Tosi – mówi wzruszona mama Antosi.

Ukochana, wyczekiwana i bardzo chora – Tosia. Badania w czasie ciąży były dla jej mamy jak świętość, nie było miejsca na zaniedbanie. Z każdych badań wychodziła szczęśliwa, coraz pewniejsza, że pod sercem nosi zdrowe dziecko. Strach był wtedy odległy – wyniki badań nie pozwalały się bać. Na monitorze aparatu USG widziała swoje maleństwo – małe rączki, nóżki i główkę, które już niedługo sama miała zobaczyć. Bajkę przerwały pierwsze chwile po porodzie. Okazało



podczas balu charytatywnego udało się zebrać 100.000 zł!

się, że Tosia ma mocno wykrzywioną jedną stópkę.

- Lekarz wymienił obco brzmiące nazwy chorób. Każda z nich była jak piorun. Wszystkie nazwy nerwowo wpisywałam w wyszukiwarkę internetową. Było tysiące myśli, setki domysłów i pytań, czy da się z tym żyć, czy sobie poradzimy. Po 4 dniach Tosia została przewieziona karetką do Wrocławia. Całą drogę jechałam za karetką, z nadzieją, że w szpitalu powiedzą mi, że wcale nie jest aż tak źle, że polscy lekarze będą w stanie nam pomóc. Zostałam odarta ze złudzeń – wspomina pani Martyna.

W życie Tosi i jej mamy, zamiast długich spacerów, rączkowania, kalendarzowego wyczekiwania pierwszego kroczku, pierwszych buczków, wpisana jest rehabilitacja, wizyty u specjalistów i w szpitalach, kilka operacji, strach i walka o sprawność.

Antosia ma już 10 miesięcy. Jedyna szansa czeka na nią w USA. Tą szansą jest operacja przeprowadzona przez doktora Paleya, który po zapoznaniu się z dokumentacją medyczną podjął się naprawienia ekstremalnie skomplikowanej wady. Pojawiło się światło w tunelu. Jeśli Tosia z mamą stawi się w Paley Institute istnieje 100% szans, że Tosia będzie chodzić! Dzieci,

których wady były uznawane za beznadziejne, po operacji mogły chodzić tak, jak zdrowe dzieci. Wierzymy, że tak samo będzie z Tosią!

PXL

POMÓC MOŻE KAŻDY!

**Robiąc przelew:
Fundacja „Serca dla Maluszka”,
ul. Kowalska 89; 43-300 Bielsko-Biała
Bank Millennium
85 1160 2202 0000 0001 9214 1142
Tytułem: Antonina Murczak – Flak
LUB**

**wysyłając SMS na numer 72365 o treści:
S7366 - koszt 2,46 brutto (w tym VAT)
ALBO**

**robiąc szybki internetowy przelew.
Szczegóły na
<https://www.siepomaga.pl/operacja-tosi>**

DOBRZE ŻYCZĘ - Huzia na Józia!

Gdy tak się obserwuje lokalną politykę, tę najbardziej lokalną, tę najbardziej bliską ciału, to nie ulega wątpliwości, że najlepiej „sprzedaje się” wszystko to, co dotyczy polityków. A w mniemaniu lokalnych polityków do takich polityków zaliczane są niewątpliwie władze samorządowe z burmistrzem na czele. Radni, choć też przecież z urzędu zaliczani do samorządu, już odnajdują się jako politycy i jako politykierzy, bacznie pilnując, by dobrze szły interesy najlepiej własne, a potem, ewentualnie – miejskie.

Ja, oczywiście, piszę o Bielawie, bo to Ona najbliższa jest mi ciału, a poza tym przecież w ościennych miastach można obserwować klasyczną sielankę w szerokich kontaktach społecznych. Nie to, co u nas. Tak za bardzo to ja nie siedzę w sprawach dotyczących tych wszystkich zależności, układów i układzików, ale coś niecoś wiem. Chociaż, tak naprawdę, to lepiej byłoby nie wiedzieć, bo szkoda nerwów – jak to się mówi. Była jednak potrzeba podenerwować się w 2014 roku, bo jak długo, mając na uwadze transformację ustrojową, można było pokornie przyjmować do wiadomości ciągle jaśnie panujący postkomunizm. Mimo szczerych chęci i zaangażowania się w sprawę wielu ludzi w tym również tych, którym wybory były wcześniej obojętne, Bielawa i tak końcem wspomnianego roku pozostała miastem lewicowym, co jednoznacznie potwierdziły wybory do Rady Miejskiej. Potwierdziły to również wyniki pierwszej tury wyborów

na burmistrza.

Nie umiem racjonalnie wyjaśnić tego, że burmistrzem Bielawy został Piotr Łyżwa. Jak się okazuje, cuda jednak się zdarzają.

Bielawa z czterdziestomilionowym długiem, z elitami wychowywanymi przez lata przez sprawdzony zespół, opuszczona przez osiem tysięcy wartościowych obywateli w poszukiwaniu bardziej godnego życia, pozostawiona z kilometrami dróg do nikąd, budynkami z utopionymi funduszami europejskimi, dziwną spółką miejską i z przemożną chęcią, aby było tak, jak było – jak było za sprawdzonego zespołu.

Tę opinię potwierdza Komentator na moim blogu, pisząc w dniu 1 grudnia 2014 roku:

„Panu Łyżwie nie ma czego zazdrościć. Ten dobry fundament, o którym mówił R. Dżwiniel jest mocno zgniły i podminowany, a Bielawa jest jak rozpędzony pociąg zmierzający w przepaść. Ponad 40 mln długu, rozbuchane wydatki, przerosty zatrudnienia, złe nawyki pracowników itd. - Skierować go na właściwe tory to praca tytaniczna...”

Już od początku, jak dobrze pamiętamy, sytuacja, kiedy burmistrzem został pan Łyżwa, była trudna do zaakceptowania przez tych zawiedzionych. Trzeba było akcentować swoją niechęć i wrogość. W Internecie, na różnych portalach, ujawniali się anonimowi przeciwnicy, aby brudzić, aby jątrzyć i przygotowy-

wać grunt pod zakończenie kadencji burmistrza już na jesień 2015 roku. Trwa to do dziś, choć burmistrz wszystkie te historyczne napady chorych z nienawiści ludzi przetrwał. Jakis wymagowany Igor Rzetelny, jakiś Bielawianin.pl nadający z Irlandii i wielka rzesza internetowych trolli, którzy w działaniach burmistrza widzą tylko zło i wężą przekręty. No i ci, co burmistrza popierali, a potem już im to się odedziało. Wiadomo – oni lepiej wiedzą, po jakiej ustawie się stroni.

Pan Ryszard Dżwiniel w książce „25 lat samorządu bielawskiego 1990 – 2015” wspomina, przywołując wypowiedź burmistrza Zbigniewa Raka, po którym przejmował obowiązki burmistrza w listopadzie 1998 roku: „Powiedział mi coś ciekawego: te cztery lata bardzo szybko panu przebiegną, bo przez pierwsze dwa lata będzie się pan uczył, w trzecim roku będzie pan miał już pewne wizje i koncepcje, które znacznie pan powoli realizować, ale czwarty rok spowoduje, że to będzie rok kampanii wyborczej, więc będzie panu brakowało czasu na zrealizowanie własnych wizji i koncepcji.”

Luksus.

Obecny burmistrz takiego luksusu nie miał. Doczekał roku kampanii wyborczej, nie mając czasu i szans na naukę, mając jednak już od początku wizję zmian, jakie powinny w Bielawie dokonać się, aby stało się ono miastem nowoczesnym, prawdziwie ekologicznym i prawdziwie turystycznym. Nie w pełni to jeszcze się

udało. Radni, którzy potrafili coś powiedzieć, choć jest ich niewielu, a jeszcze mniej tych, którzy wyrażają się na piśmie, ocenę burmistrza pozostawiają mieszkańcom, choć sami oceniają na lewo i prawo, nie wyobrażając sobie, aby ta opinia mieszkańców była pozytywna. Ci zdeterminowani, przebiegający już nogami, widzący upragniony koniec kadencji, szukający dla siebie bezpiecznych bloków do kolejnego startu, nie potrafili zauważyć żadnego dobra, jakie przecież daje się zauważyć. Takim DOBRZE ŻYCZĘ, aby przypomnieli sobie przyrzeczenie, jakie składali na pierwszym posiedzeniu Rady i kończyli je – „Tak mi dopomóż Bóg!”. Niech sobie przypomną dzień, w którym z tego Boga z przyrzeczenia zrezygnowali, bo nie pasował im do ich wizji współpracy w ramach samorządu, bo trzeba było z burmistrzem walczyć dla swojego rozumianego dobra miasta.

Pan Piotr Łyżwa po wygranych wyborach na stanowisko burmistrza podczas wieczoru wyborczego miał świadomość, że za cztery lata trzeba będzie zdać relację i wierzył, że ta relacja będzie optymistyczna. Jak wkrótce oceni sam siebie, swoje otoczenie, z którym zaczynał i czy pomyśli, czy wystarczy mu sił, aby kontynuować rozpoczęte dzieło przez następne cztery lata?

**BBBS - Bielawski Blogger Bolesław Stawicki
www.boleslawstawicki.blogspot.com**



Raport policyjny

sukcesami. Zdarza się, że proszą o pomoc i sami ją niosą. Odwiedź nas na Facebooku!

Policjanci z Bielawy spotykali się w trakcie ferii z najmłodszymi.

Funkcjonariusze Komisariatu Policji w Bielawie w tygodniu kończącym ferie spotkali się z dziećmi ze Szkoły Podstawowej w Ostroszowicach i Szkoły Podstawowej nr 7 w Bielawie. Policjanci poruszyli tematykę bezpieczeństwa podczas ferii zimowych. Dla przypomnienia rozmawiali o zagrożeniach wynikających w kontakcie z osobami obcymi i zasadach bezpieczeństwa podczas przechodzenia przez jezdnię. Wszystkim dzieciom, a także ich rodzicom życzymy bezpiecznego powrotu do szkoły!

Zdarzenia drogowe

29 stycznia przed 16:00 w Dzierżonowie na skrzyżowaniu ulic Bielawskiej i Ząbkowickiej doszło do kolizji. Jak ustalili policjanci z dzierżonowskiej drogówki sprawcą zdarzenia drogowego był 65-letni mężczyzna jadący volvo, który nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu, doprowadzając do zderzenia bocznego z ffordem prowadzonym przez 40-latkę. Badanie alkomatem potwierdziło trzeźwość kierujących, a sprawcę ukarano mandatem karnym.

27 stycznia 2018r., około 1:30, w Piławie Dolnej na ul. Głównej doszło do zdarzenia drogowego. Jak wynika z wstępnych ustaleń kierujący nie dostosował prędkości do warunków ruchu, zjechał do pobliskiego rowu i doprowadził do przewrócenia pojazdu. Mając na uwadze, że w chwili przyjazdu policjantów na miejsce nie zastano kierowcy, postępowanie będzie prowadzone przez Wydział Dochodzeniowy – Śledczy w Dzierżonowie.

Około 19:10, 28 stycznia 2018r., na ulicy Nowowiejskiej w Dzierżonowie, doszło do zdarzenia drogowego. Dzierżonowska drogówka ustaliła, iż sprawcą był 45-letni kierujący fiatem, który najechał na tył zaparkowanego pojazdu kia. Dodatkowo badanie na zawartość alkoholu w wydychanym powietrzu, sprawcy wykazało, że był pijany. Pierwszy pomiar wynosił 2,41 promila, kolejny 3,04 promila. Postępowanie w tej sprawie będzie prowadzone przez dzierżonowskich dochodzeniowców.

O 16:30, 28 stycznia 2018r. w Dzierżonowie na ul. Batalionów Chłopskich, doszło do nieporozumień pomiędzy 37 i 35 letnim mężczyzną. Skutkiem zajścia było, iż jeden z mężczyzn jechał poza przestrzeń pasażerską, na masce samochodu ford, prowadzonego przez

dalej str 10

Otwarty Charytatywny Maraton Piłki Siatkowej „Pomoc dla Tosi Murczak”

„Człowiek jest tyle wart, ile może dać drugiemu człowiekowi” - św. Jan Paweł II



Dnia 28 stycznia w hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 10 w Bielawie miał miejsce OTWARTY CHARYTATYWNY MARATON PIŁKI SIATKOWEJ – Pomoc dla Tosi Murczak. Celem głównym wydarzenia była zbiórka pieniędzy na leczenie i rehabilitację mnogich wad genetycznych ośmiomiesięcznej Antoniny Murczak, mieszkanki gminy Bielawa.

Cele dodatkowe to:

– integracja sympatyków gry w siatkówkę poprzez bezpośrednią grę w piłkę siatkową w szczytnym celu

– umożliwienie czynnego wypoczynku oraz wzmacnianie zdrowia oraz kondycji uczestników

Patronat honorowy nad imprezą objął Burmistrz Miasta Bielawa Piotr Łyżwa, Klub Bielawanka Bester z prezesem klubu Robertem Chabińskim. Organizatorem wydarzenia natomiast był fanpage Serca Sercom a partnerem organizacyjnym Gmina Bielawa i Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bielawie

Część sportową rozpoczęto od „meczów otwarcia Fortel – Lutomierz. Do maratonu ostatecznie zgłosiło się 11 drużyn: „Fortel”, „Lutomierz”, „Mościsko”, „STS Budzów”, „A.A”

„Just For Fan”,

„Faraon Ziębice”, „WKS Voley Wilczyce”, „Zenit Dzierżonów”, „Gawrycki Volleyball Team”, „Chelmiec Bielawa”

W sumie przez 12 godzin i 21 minut (8:00 – „mecz otwarcia”, 20:21 godzina zakończenia „meczów zamknięcia”) rozegranych zostało 18 meczów (38 setów). „Zabawa piłką siatkową” była przednia i sympatyczna, nikt nie czuł zmęczenia. Nie brakowało emocji i siatkówki na wysokim oraz wyrównanym poziomie. Odbyły się również Animacje z Pestką oraz Mini Tor Przeszkód

„Gladiatores Kids”. Ponadto można było skorzystać za symboliczną cegiełkę na rzecz Tosi z bogato zaopatrzonego bufetu. Dopisała sympatyczna publiczność, darczyńcy i sympatycy piłki siatkowej, którzy nie mogli wziąć bezpośrednio czynnego udziału w maratonie a chcieli wesprzeć naszą akcję. Miały miejsce również liczne licytacje, konkursy i losowania. **Dzięki dobroczynności publiczności jak i członków drużyn udało się wspólnie zebrać 7517,64 zł.**

Dzięki tej pomocy Tosia Murczak jest bliżej powrotu do pełni zdrowia. Wszystkim

uczestnikom serdecznie dziękujemy za obecność, pomoc i wsparcie oraz sympatyczną atmosferę.

Wszystkim drużynom serdecznie dziękujemy za obecność, pomoc i wsparcie oraz sympatyczną atmosferę. Serdeczne podziękowania składamy Dyrektorowi Ośrodka Sportu i Rekreacji w Bielawie Marcinowi Rakowi, Dyrektorowi Szkoły Podstawowej Nr 10 z Oddziałami Sportowymi i Oddziałami Gimnazjalnymi Dariuszowi Spychalskiemu, pracownikom OSiR w Bielawie oraz ludziom dobrego serca – wolontariuszom, którzy przyczynili się do organizacji maratonu i czuwali nad jego prawidłowym przebiegiem.

Szczególne i gorące podziękowania składamy naszym darczyńcom dzięki, którym mogliśmy zapewnić uczestnikom zimny i ciepły bufet:

- Zakład Przetwórstwa Mięsnego w Bielawie Jerzy Gawrycki
- Piekarnictwo – Cukiernictwo Mirosław Kwiatkowski w Bielawie
- Firmie „Jurajska”
- Restauracja Teatralna w Bielawie
- Misja Nowa Nadzieja w Bielawie

- Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielawie
- Fines Operator Bankowy w Bielawie
- Anonimowi Darczyńcy

Podziękowania składamy firmom zabezpieczającym medycznie maraton

- An Medical
- Medyk

Podziękowania składamy ofiarodawcom przedmiotów do licytacji:

- Klub Bielawanka Bester
- Dzierżonowski Klub Bokserski
- Klub Atom Boxmet Dzierżonów
- Hurtownia Sportowa Givova-Festa Sport w Dzierżonowie
- Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bielawie
- Dive Team Bielawa – Centrum Nurkowania
- Sklep Świat Dziecka
- WKS Voley Wilczyce
- UKS Bielawianka Bielawa
- Anonimowi ofiarodawcy



Szukasz lokalu na prowadzenie działalności?

DZIERŻONIÓW
BIZNES

W Dzierżoniowskim Centrum Biznesu dostępny jest lokal użytkowy, przeznaczony na biurową działalność gospodarczą. Można z niego skorzystać na bardzo preferencyjnych warunkach.

Wolne biuro znajduje się na drugim piętrze budynku Rynek 36. Lokal składa się z dwóch pomieszczeń o łącznej powierzchni 21,80 m².

Z oferty Dzierżoniowskiego Centrum Biznesu mogą korzystać osoby bezrobotne z terenu naszego powiatu rozpoczynające działalność gospodarczą oraz działający już przedsiębiorcy, którzy zatrudnią osoby bezrobotne z Dzierżoniowa.

Dodatkowych informacji udziela pracownik dzierżoniowskiego urzędu Ewa Straszak, pok. nr 4, tel.74 645 08 79, e-mail: estraszak@um.dzierzoniow.pl.



Ponad milion złotych dla młodych sportowców z Dzierżoniowa

Wiadomo już jak zostanie podzielona kwota 1 miliona 151 tys. złotych przeznaczona na organizację treningów i udział w krajowych i międzynarodowych zawodach sportowych. Dzięki dotacjom młodzież może wybierać zajęcia w ponad 20 klubach – od piłki nożnej, poprzez sporty walki, aż po gimnastykę artystyczną.

Rozstrzygnięto konkurs na dofinansowanie organizacji sportowych. W 2018 r. w ramach wspierania i upowszechniania sportu Dzierżoniów przekaze w sumie 1 milion 151 tys. złotych. Z tej kwoty finansowane są zajęcia sportowe ale również organizacja Mistrzostw Polski Kibiców Sportowych, Olimpiady Specjalnej dla dzieci niepełnosprawnych, turnieju piłki ręcznej BRICK – CUP, czy turnieju koszykówki ulicznej B-Ball Jam. Dotacje na sport dają również możliwość udziału najmłodszym

mieszkańcom Dzierżoniowa w realizowanych przez kluby projektach, jak np. „Dzieci na stadionie – uczymy się dopingu”.

Miasto Dzierżoniów co roku przeznaczają większą kwotę na dofinansowanie sportu dzieci i młodzieży. Kluby i stowarzyszenia sportowe, które będą w tym roku realizowały te zadania muszą po swojej stronie zabezpieczyć kwotę stanowiącą co najmniej 10 % wnioskowanej dotacji.



Zapaśniczki biorą udział w Zgrupowaniu Reprezentacji Polski

DZIERŻONIÓW SPORT

W dniach 15-26 stycznia w Raciborzu odbywało się Zgrupowanie Reprezentacji Polski Kadetek w Zapasach, w którym uczestniczą zawodniczki z Powiatu Dzierżoniowskiego: Sylwia Martyka MULKS JUNIOR Dzierżoniów, Olimpia Łosyk, Karolina Kozłowska, Weronika Smaczyńska, Joanna Nowak, Klaudia Smaczyńska, Sofia Savina UKS IRON BULLS Bielawa oraz Natalia Zajac ULKS SOWA Pieszyce.

Podczas obozu zawodniczki miały okazję pracować nad techniką i taktyką w walce. W lutym najlepsze zapaśniczki czekają starty międzynarodowe aby przygotować się do Mistrzostw Europy.

Bardzo się ciesze, że najmłodsze zawodniczki z naszego regionu mogą trenować na najwyższym poziomie sportowym. Zapasy po raz kolejny pokazują, że są wyróżniającym się sportem w naszym regionie – Norbert Warchoł.

Wielkie podziękowanie dla firmy DRG Agro Group z Tuszyna – Rafał oraz Daniel Gogolewscy za wsparcie młodych sportowców z Powiatu Dzierżoniowskiego.

Wspierają nas również
Urząd Miasta Bielawa
Urząd Miasta Dzierżoniów
Urząd Miasta Pieszyce
Domino Polska E.Świszcz
Profesjonalne Centrum Odżywek Sportowych A.Rogowski





Raport policyjny

drugiego z nich. Relacja uczestników była odmienna. Czynności wyjaśniające prowadzić będą policjanci z dzierzoniowskiej dochozeniówki.

Tuż po 10:00, 27 stycznia 2018r. dyżurny dzierzoniowskiej jednostki policji otrzymał zgłoszenie o kierującym samochodem daewoo, drogą krajową nr 8, którego styl jazdy wskazywał, że może być pijany. Natychmiast został wysłany patrol ruchu drogowego. W tym czasie kierowca lanosa został ujęty przez innego uczestnika ruchu. Przybyli na miejsce policjanci potwierdzili nietrzeźwość wskazanego kierowcy. 41-letni mieszkaniec powiatu piotrkowskiego miał w pierwszym badaniu na zawartość alkoholu w wydychanym powietrzu 0,84, a w drugim 0,54 promila. Mężczyzna odpowie za kierowanie pojazdem w stanie nietrzeźwości.

27 stycznia 2018r. około 10:00, w Ratajnie, patrol dzierzoniowskiej drogówki zatrzymał 27-letniego mieszkańca Strzelina jadącego re-nault. Mężczyzna w miejscu gdzie przepisy pozwalają na jazdę z prędkością 50 km/h, pędził 105 km/h. Oznaczało to utratę prawa jazdy na okres 3 miesięcy. Dalsze czynności wykazały, iż pirat drogowy był do tego wszystkiego pijany. Kolejne badania alkomatem dawały wyniki: 1,11 i 0,90 promila. Teraz za kierowanie w stanie nietrzeźwym grozi mu kara do 2 lat pozbawienia wolności, wysoka grzywna oraz zakaz prowadzenia pojazdów nawet do 15 lat.

Komendant Komendy Powiatowej Policji w Dzierżoniowie wyróżniony przez sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

Sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy wyróżnił Komendanta Policji w Dzierżoniowie. Komendant otrzymał tytuł „Przyjaciela z wielkim serduszkiem” i pamiątkową statuetkę.

14 stycznia 2018r., w trakcie finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, dzierzoniowski sztab wyróżnił niektórych mieszkańców naszego powiatu tytułem „Przyjaciela z wielkim serduszkiem”. Zaszczyci tego dostąpił między innymi podinsp. Przemysław Marut, Komendant Komendy Powiatowej Policji w Dzierżoniowie. Wyróżnienie złożone na ręce komendanta dotyczyło wszystkich policjantów powiatu dzierzoniowskiego, którzy uczestniczyli w szkoleniu wolontariuszy i czuwali nad bezpieczeństwem kwestujących. Dzięki współpracy nie doszło do przykrych incydentów i wszystkie zebrane pieniądze trafią na szczytny cel.

dalej str 12

Rachunki wyrównane – wicelider pokonany i to zdecydowanie

Trochę nieco ponad rok temu, 5 listopada 2016, to właśnie SPS Chrobry Głogów przeważał zwycięską passę piętnastu wygranych z rzędu u siebie w hali zespołu KS Bielawianka Bester Bielawa. Tak, tak, tego właśnie dnia Twierdza Bielawa została „zburzona” i to od razu wynikiem 0:3, mimo że wówczas otwarcie sezonu w wykonaniu Bielawian było znakomite (pięć pierwszych spotkań wygrane w stosunku 3:1 i ex-quo foteli lidera). W rundzie rewanżowej Chrobry w Głogowie po raz drugi pokonał Bielawiankę, tym razem w stosunku 3:1, ale mimo tego obie te ekipy znajdowały się w czubie ligowej tabeli. W tym sezonie sytuacja jest zgoła nieco odmienna, bowiem to Chrobry przed spotkaniem w Bielawie wydawał się być zdecydowanym faworytem z racji zajmowanej drugiej pozycji w tabeli. Gospodarze natomiast po serii siedmiu przegranych w ostatnich ośmiu meczach okupowali trzecią pozycję od końca w tabeli grupy 4, licząc w końcu na przełamanie.

Na szczęście tabela nie zawsze odzwierciedla tego, jaka siła drzemie w danym zespole. Po niespodziewanej serii porażek BBB zwycięstwo nad wiceliderem potrzebne było temu zespołowi, niczym rybom woda. Nasi siatkarze „spięli więc pośladki” i wzięli się w ten sobotni styczniowy wieczór ostro do roboty, odprawiając z kwitkiem gości z Głogowa. Wygrywając dzisiejsze spotkanie dodatkowo przegrali także pasmo trzech z rzędu przegranych meczów z tym przeciwnikiem (0:3 i 1:3 w sezonie 2016/2017 oraz 0:3 z pierwszej rundy obecnego sezonu).

Na to zwycięstwo złożyło się wiele czynników o czym za chwilę. Ale najważniejszy był chyba team spirit, którego być może nieco brakowało w ostatnich dwóch meczach przed własną publicznością. A że wygrana to była przekonująca świadczą wyniki poszczególnych setów. Wygrane sety, trzeci i czwarty, odpowiednio do 16 i 18 mówią



o tym, że to raczej nie był przypadek. Jeśli byśmy dodali do tego seta otwierającego, w którym setbola mieliśmy przy stanie 24:16 (ostatecznie zakończyliśmy go dopiero przy piątej próbie) możemy powiedzieć bez żadnej przesady, że tego dnia dominowaliśmy nad rywalem. Co prawda set drugi był nieco gorszy w naszym wykonaniu, albo lepszy w poczynaniach gości i dlatego też, ten mecz nie zakończył się wynikiem 3:0 a 3:1.

Ogólnie należy zacząć od tego, że nie mamy

już widocznej dziury na środku bloku, bowiem w Bielawie od początku 2018 roku jest nowy środkowy, który ostatnie trzy sezony spędził na parkietach pierwszoligowych w zespole Victorii PWSZ Wałbrzych. Mowa tu o wychowanku tego klubu, 28-letnim Pawle Olszewskim. Kilkakrotnie w tym meczu był ścianą nie do przejścia dla przeciwników. Widać też gołym okiem, że grając w pierwszym składzie w Wałbrzychu nabrał sporo doświadczenia a dodatkowo ma on spory potencjał jeśli chodzi o zasięg i skoczność.

Kolejnym czynnikiem, który pozwolił rozwinąć skrzydła siatkarzom Bielawianki w ataku, był w tym meczu rozgrywający Mateusz Kamiński, za co zresztą otrzymał MVP spotkania. Kamyk można powiedzieć, że w końcu się przełamał i od samego początku do końca spotkania zagrał na bardzo wysokim poziomie. Statuetka MVP zdobyta w meczu, w którym przeciwnikami byli jego koledzy z poprzedniego sezonu, gdzie głównie „grzał ławę”, zmotywuje tego siatkarza do co najmniej utrzymania takiego samego poziomu w kolejnych spotkaniach.

Przyjęcie, zagrywka, blok oraz atak to elementy siatkarskiego rzemiosła, które dzisiaj zagrały fajnie. Nawet jeśli zdarzały się nam krótkie przestoje, czy to w przyjęciu czy w ataku, to nie powielaliśmy tych błędów seriami, tak jak miało to miejsce w kilku poprzednich pojedynkach. Obaj przyjmujący,

libero i atakujący tak więc także na plus. W bloku sporo dołożyli nasi obaj środkowi. Nieco mniej w ataku, ale myślimy, że to tylko kwestia czasu potrzebna na zgranie się i gry przez środek zobaczymy znacznie więcej w wykonaniu BBB.

Na koniec dodamy, bo także mogło to mieć wpływ na dyspozycję naszych siatkarzy, że z wysokości trybun mecz ten oglądał trzykrotny wicemistrz Europy w siatkówce Pan Maciej Jarosz (prywatnie ojciec naszego trenera Marcina).

KS Bielawianka Bester Bielawa – SPS Chrobry Głogów 3:1 (20,-21,16,18)

BBB: Strubbe, Borkowski (K), Kamiński, Olszewski, Pruchniewski, Adamski, Byczek (libero) oraz Greś, Grabowski

SPS: Mizera, Kokociński, Sadowski, Jurkoć (K), Siemiątkowski, D.Brzeziński, Mucha (libero) oraz Łucki (libero), Sobota, Fortuna, Trzeciak, Kucharski

MVP: Mateusz Kamiński (BBB)

Następny mecz zagramy za tydzień 27 stycznia o 18:00 we Wrocławiu w hali przy ul. Krupniczej z zespołem KS Gwardia Wrocław. Natomiast kolejne spotkanie w Bielawie rozegrane zostanie 10 lutego a przeciwnikiem Bielawianki Bester będzie MKST Astra Nowa Sól. Zapraszamy zarówno do Wrocławia jak i do Bielawy.

Łukasz Gryś



Pobiegli, aby Tosia mogła biegać

5421,19 zł zebrano podczas biegu charytatywnego „Biegniemy Żeby Tosia Mogła Biegać” zorganizowanego przez członków Bielawskiej Akademii Biegania. Blisko 150 osób stanęło na starcie biegu, którego celem było przebiegnięcie jak największej ilości okrążeń boiska. Uczestnicy wpłacali minimum złotówkę za każde okrążenie.



Śląsk Wrocław zwycięzcą XV Memoriału Sławomira Harafa

W dniach 27-28 stycznia w hali Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie już po raz 15 odbył się Memoriał Sławomira Harafa. Do rywalizacji o zwycięstwo w turnieju przystąpiło 16 zespołów z rocznika 2007, łącznie ponad 150 dzieci.



Pierwszego dnia Memoriału przeprowadzono rozgrywki grupowe. Z każdej grupy do ćwierćfinału awansowały po 2 najlepsze drużyny. Ważnym punktem sobotniego programu było ślubowanie piłkarzy, do którego przystąpili młodzi piłkarze UKS Lechia Dzierżoniów. Po części oficjalnej tradycyjnie już rozegrano Mecz Przyjaciół Sławomira Harafa. Drugiego dnia turnieju zespoły rywalizowały w fazie pucharowej o poszczególne pozycje. Z rana swoje mecze rozegrały zespoły walczące o miejsca 9-16. Natomiast popołudniu przystąpiono do rywalizacji o końcowe zwycięstwo. W ten sposób wyłoniono triumfatora XV Memoriału Sławomira Harafa, którym okazał się Śląsk Wrocław. W finale ekipa ze stolicy Dolnego Śląska pokonała po rzutach karnych (3:1) zespół Lecha Poznań. W regulaminowym czasie gry padł wynik 3:3. W spotkaniu o 3 miejsce Zagłębie Lubin zwyciężyło z FC Wrocław Akademii 2:1.

Najlepsze zespoły otrzymały bony na zakup sprzętu sportowego o łącznej wartości 1900 zł sfinansowane przez Gminę Miejską Dzierżoniów oraz okazałe puchary i medale ufundowane przez Okręgowy Związek Piłki Nożnej w Wałbrzychu.

Podczas ceremonii zakończenia imprezy nagrodzono także najlepszych zawodników turnieju. Królem strzelców został autor 10 bramek – Adrian Dziamski (Lech Poznań), a najlepszym bramkarzem – Michał Sobczyszyn (Zagłębie Lubin). Obaj zawodnicy w nagrodę otrzymali pamiątkowe statuetki oraz nagrody rzeczowe. Wręczono także nagrodę Fair Play, którą otrzymał Kamil Nowogoński z Chrobrego Głogów.

Komplet wyników fazy grupowej oraz finałowej na stronie: www.hotelosir.pl

Klasyfikacja końcowa Memoriału:

Śląsk Wrocław
Lech Poznań
Zagłębie Lubin
FC Wrocław Akademii
Chrobry Głogów
UKS Lechia I Dzierżoniów
Marcinki Kępno
Akademia Piłkarska Dzierżoniów
Odra Opole
Polonia/Stal Świdnica
Warszawska Akademia Piłki Nożnej
WKS Wieluń
Chojnik Jelenia Góra
Mewa Kunice
UKS Lechia II Dzierżoniów
Górnik Wałbrzych

Organizatorami imprezy byli Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie, Miasto Dzierżoniów oraz UKS Lechia Dzierżoniów, a współfinansowana była ona ze środków Gminy Miejskiej Dzierżoniów w ramach realizowanego Programu Rozwoju Społecznego na lata 2015 – 2020 oraz środków OZPN Wałbrzych.





Raport policyjny

Dwóch nieletnich będzie odpowiadać za liczne kradzieże i włamania przed Sądem Rodzinnym i Nieletnich

Policjanci powiatu dzierzoniowskiego ustalili sprawców kilkunastu włamań i kradzieży. Okazali się nimi 16-letni mieszkaniec Dzierżoniowa i 13 letni mieszkaniec Pieszyc. Odzyskano część skradzionych przedmiotów.

Policjanci pełniący służbę w powiecie dzierzoniowskim ustalili sprawców kilkunastu kradzieży i włamań. Okazali się nimi nieletni z Dzierżoniowa i Pieszyc. 16 i 13 latek włamywali się do samochodów i nie gardzili żadnym łupem. Zabierali, drobne kwoty pieniędzy, akcesoria samochodowe, urządzenia RTV. Nie można ich nazwać drobnymi złodziejczkami. Kradli też rowery a nawet samochody. Policjanci odzyskali część przedmiotów, między innymi samochód, rower i drobne akcesoria samochodowe.

Nieletni za swoje naganne zachowanie odpowiadać będą przed Sądem Rodzinnym i Nieletnich.

Złodziej kradnący mienie z samochodów zatrzymany

43 letni mieszkaniec Dzierżoniowa, odpowie za kradzież i kradzież z włamaniem. Mężczyzna od początku roku z niezabezpieczonego samochodu ukradł skrzynkę narzędziową firmy Makita wartości nie mniejszej niż 1000 złotych. Poza tym włamał się do zamkniętego busa skąd dokonał zaboru w celu przywłaszczenia piły spalinowej, szlifierki kątowej, oraz prostownika samochodowego o łącznej wartości 2200 złotych. Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Dzierżoniowie ustalili sprawcę, zatrzymali go i odzyskali część mienia.

Policja apeluje, aby nie pozostawiać wartościowych przedmiotów w samochodach, a także zawsze zamykać swoje pojazdy. Wyjście choćby na moment do sklepu pozostawiając otwarte auto, naraża nas na utratę pozostawionych rzeczy takich jak na przykład: nawigacja, telefon, portfel z pieniędzmi i dokumentami czy w przypadku kobiet torebki.

Zwracamy się z prośbą, aby nie dokonywać zakupów od przypadkowych osób. Mogą one pochodzić z kradzieży. W ten sposób dajemy pracę złodziejom a sami stajemy się paserami.

CODZIENNIE

na naszym portalu
www.ddz24.eu

Rozkład ZKM od 1 lutego

PIESZYCE KOMUNIKACJA



W związku z decyzją Zakładu Komunikacji Miejskiej w Bielawie i nowego okresu rozliczeniowego informujemy, że ZKM Bielawa od 1 lutego 2018 r. wprowadzi zaktualizowane i poprawione rozkłady jazdy linii przebiegających przez Gminę Pieszycy.

Uwagi do rozkładów jazdy, które zostały przekazane do ZKM Bielawa

1. Kurs linii nr 15 (roboczy) z przystanku Pieszycy Urząd Miasta o godzinie 6:33 kier. Dzierżoniów został przesunięty na godzinę 6:43.
2. Kurs linii nr 15 (roboczy) z przystanku Dzierżoniów Piłsudskiego o godzinie 17:52 kier. Kamionki został przesunięty na godzinę 18:12.
3. Dołożono kurs linii nr 22 (roboczy) z przystanku Dzierżoniów Piłsudskiego o godzinie 17:49 kier. Bratoszów II.
4. Kurs linii nr 15 (sobota) z przystanku Pieszycy Urząd Miasta kier. Dzierżoniów został przesunięty z godziny 21:43 na godzinę 21:33.

Zmianie uległy również następujące kursy:

- linii nr 15 z przystanku Pieszycy Urząd Miasta o godzinach: z godziny 18:23 na godzinę 18:18, z godziny 19:33 na godzinę 19:23, z godziny 20:38 na godzinę 20:28.
 - kurs linii nr 15 z przystanku Pieszycy Urząd Miasta o godzinie 21:33 przedłużono do dworca PKP przez przystanek Dzierżoniów Piłsudskiego.
 - dodano wjazd z przystanku Dzierżoniów dworzec PKP kier. Dzierżoniów Piłsudskiego (odjazd z przystanku Dzierżoniów Piłsudskiego godzina 22:02).
1. Kurs linii nr 21 (roboczy) z przystanku Rościszów I kier. Dzierżoniów został przesunięty z godziny 19:02 na 19:12.
 2. W celu przyspieszenia kursu linii nr 21 (roboczy) z przystanku Pieszycy Bielawska kier. Rościszów z godziny 8:01 na 7:55 zmianie uległ kurs linii nr 21 z przystanku Rościszów IV kier. Dzierżoniów z godziny 7:20 na 7:12.

3. Kurs linii nr 15 (niedziela) z przystanku Pieszycy Urząd Miasta kier. Dzierżoniów przesunięto z godziny 12:43 na godzinę 12:48.

4. W celu przyspieszenia kursu linii nr 15 (niedziela) z przystanku Pieszycy Urząd Miasta kier. Dzierżoniów z godziny 10:13 na godzinę 10:07 oraz kursu linii nr 15 z przystanku Pieszycy Urząd Miasta kier. Kamionki z godziny 12:02 na 11:30 dokonano następujących zmian:

- Kurs linii nr 15 z Kamionek kier. Dzierżoniów przesunięto z godziny 10:00 na 9:55 oraz przedłużono w/w kursu do dworca PKP,
- Przyspieszono kurs linii nr 15 z przystanku Kamionki III kier. Dzierżoniów z godziny 11:15 na godzinę 11:00,
- Przesunięto kurs linii nr 15 z przystanku Pieszycy Urząd Miasta z godziny 12:02 na godzinę 11:47.

5. W celu przyspieszenia kursu linii nr 15 (roboczy) z przystanku Pieszycy Urząd Miasta kier. Dzierżoniów z godziny 8:43 na 8:33 zmianie uległ kurs z przystanku Kamionki III kier. Dzierżoniów z godziny 8:30 na godzinę 8:20.

6. Kurs linii nr 15 (roboczy) z przystanku Pieszycy Urząd Miasta kier. Dzierżoniów o godzinie 15:50 przedłużono do przystanku Dzierżoniów dworzec PKP przez przystanek Dzierżoniów Piłsudskiego.

7. Kurs linii nr 21 (roboczy) z przystanku Dzierżoniów Kilińskiego o godzinie 22:14 przedłużono przez strefę ekonomiczną.

8. Kurs linii nr 22 (sobota) z przystanku Dzierżoniów dworzec PKP o godzinie 8:55 kier. Bratoszów II przeprowadzono przez Piskorzów oraz Pieszycy.

9. Wprowadzono zmianę dotyczącą przedłużenia kursu linii nr 15 (niedziela) o godzinie 7:06 kier. Kamionki III z przystanku Dzierżoniów dworzec PKP przez miasto Dzierżoniów.

2 lutego 2018r.



OGŁOSZENIE

o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla rejonu Pieszycy Południe, Dolne, Bratoszów, Piskorzów

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1073 ze zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską w Pieszycach uchwały nr XL/278/2017 z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla rejonu dla rejonu Pieszycy Południe, Dolne, Bratoszów, Piskorzów

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego.

Wnioski należy składać na piśmie w Urzędzie Miasta i Gminy w Pieszycach, ul. Tadeusza Kościuszki 2, 58-250 Pieszycy, w terminie do 21 dni od dnia publikacji niniejszego ogłoszenia.

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Na podstawie art. 39, art. 46 pkt 1 i art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1405 ze zm.) w powiązaniu z art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, zawiadamiam o przystąpieniu do sporządzenia wyżej wymienionego planu miejscowego.

Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski i uwagi z zakresu ochrony środowiska do wyżej wymienionego planu miejscowego w Urzędzie Miasta i Gminy w Pieszycach, ul. Tadeusza Kościuszki 2, 58-250 Pieszycy, w terminie do 21 dni od dnia publikacji niniejszego ogłoszenia.

Wnioski i uwagi należy składać na piśmie z podaniem imienia, nazwiska, nazwy i adresu oraz oznaczenia nieruchomości, której dotyczy. Jako wniesione na piśmie uznaje się również uwagi wniesione w postaci elektronicznej, zgodnie z przepisami art. 18 ust. 3 pkt 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków i uwag złożonych do zmian planów miejscowych jest Burmistrz Miasta Pieszycy. Z niezbędną dokumentacją można się zapoznać w Urzędzie Miasta i Gminy w Pieszycach, ul. Tadeusza Kościuszki 2, 58-250 Pieszycy pok. nr 13 w godzinach pracy urzędu.

Burmistrz Miasta Pieszycy

Nie tylko na inwestycje

PIESZYCE
WYDARZENIA

Poza pieniędzmi pozyskiwanymi na realizację dużych inwestycji infrastrukturalnych w Gminie Pieszycy pozyskujemy szereg środków na działania miękkie skierowane do naszych mieszkańców w ramach działań prowadzonych przez szkoły, przedszkola, Ośrodek Pomocy Społecznej i Miejską Bibliotekę Publiczną – Centrum Kultury w Pieszcach.



Jednym z nich są polsko – czeskie działania partnerskie w ramach których dzieci z Pieszc, Bohuslavic i Novej Paki wzięły udział w „zimowych spotkaniach”, których celem była przede wszystkim wzajemna integracja i zorganizowanie wolnego czasu. „Spotkania” odbywały się w od 15 do 18 stycznia 2018 r. w Novej Pace (Czechy) w ramach organizowanych w CK ferii zimowych.

Dzieci uczyły się jazdy na nartach, pływały w basenie, jeździły na łyżwach, zwiedzały atrakcje Novej Paki i okolic. Odbył się również szereg działań integracyjnych.

Wyjazd odbył się w ramach realizacji projektu pn. „Kultura i współpraca nam wszystkim się opłaca”, którego wartość wynosi 1 027 173,63 zł. Partnerem wiodącym prowadzącym projekt jest Gmina Pieszycy. Partnerzy projektu to Gmina Bohuslavice nad Metuji i Miasto Nova Paka. Wkład własny z budżetu gminy

to 128 581,53 zł. Projekt realizowany będzie do końca 2020 r.

- To było pierwsze wspólne działanie w ramach projektu w 2018 r. – przypomina burmistrz Pieszyc Dorota Konieczna-Enozel. – Dzięki pozyskanym przez miasto pieniądząom dzieci z Pieszc i czeskiej Novej Paki oraz Bohuslavic będą mogli uczestniczyć jeszcze w wielu wspólnych wydarzeniach, które dla mieszkańców są bezpłatne.

W 2018 roku zaplanowano kolejne działania, które mają służyć poznawaniu swoich obyczajów, kultury, rozwojowi zainteresowań i hobby. Mieszkańcy będą mogli wziąć udział w działaniach pn.:

- Zaproszenie artystyczne,
- Pisanki, kraszanki i baranki po polsku i po czesku,
- Pójdź z nami do bajki,
- Uprawiajmy razem sport,
- Muzyka nas łączy,
- Wędrowanie w czasie,
- Prezentacje muzyki chóralnej,

spotkania rozwijające artystycznie,

- Świąta w barwach polsko-czeskich w Pieszcach, Tradycje Bożonarodzeniowe.

- Zachęcam mieszkańców o dopytywanie i zainteresowanie się tematem – podsumowuje burmistrz Pieszyc. – Zachęcam do zapoznania się ze szczegółami działań na stronie internetowej Pieszc lub bezpośrednio w Miejskiej Bibliotece Publicznej – Centrum Kultury, które jest bezpośrednim wykonawcą działań.

MBP-CK w ramach ciągłości projektów w 2018 r, będzie również organizowała Międzynarodowy plener malarski, działanie pn. Czesko-Polskie dni w Novej Pace oraz koncert adwentowy w Bohuslavicach.

Pieniądże dla organizacji pozarządowych przyznane



Łącznie w 2018 r. na realizację wszystkich zadań z zakresu zadań publicznych Gmina Pieszycy przeznaczyła dla organizacji pozarządowych kwotę w wysokości 135 328 zł. W wyniku rozstrzygnięcia otwartego konkursu przyznano następujące dofinansowania. Na zadanie pn.:

Podtrzymanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej dla Związku Kombatanów RPiBWP, Zarząd Koła Miejskiego w Pieszcach – 5000 zł,

Ochrona i promocja zdrowia oraz działania na rzecz osób niepełnosprawnych z w/w zakresu dla Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Dzierżonowie – 2400 zł,

Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym dla Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów – Za-

radz Rejonowy w Pieszcach – 5000 zł,

Działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży dla Zgromadzenia Córek Maryi Wspomożycielki, Sióstr Zakonnych, Dom Zakonny w Pieszcach – 3000 zł oraz Stowarzyszenia Przyjaciół Zespołu Szkół im. Ks. Jana Dzierżonia w Pieszcach w kwocie 1900 zł,

Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej: a) Wspieranie działań klubów sportowych w zakresie piłki nożnej, prowadzenie szkolenia sportowego, udział dzieci, młodzieży i seniorów z Gminy Pieszycy w meczach, turniejach, obozach sportowych dla Miejskiego Klubu Sportowego MKS „Pogoń” Pieszycy – 70 000 zł oraz dla Ludowego Klubu Sportowego „Boxmet” Piskorzów – 21 000 zł,

b) Udział dzieci i młodzieży z Gminy Pieszycy w zajęciach tenisa stołowego i piłki siatkowej oraz w igrzyskach mło-

dzieży dla Stowarzyszenia Lokalnego Salezjańskiej Organizacji Sportowej SL „SALOS” RP w kwocie 9528 zł,

c) Udział dzieci i młodzieży z Gminy Pieszycy w treningach i turniejach zapaśniczych jiu-jitsu dla Uczniowskiego Ludowego Klubu Sportowego „SOWA” w kwocie 11000 zł,

d) Wspierania działań związanych z organizacją imprez w sezonie lotowym dla Polskiego Związku Hodowców Gołębi Poczтовых – sekcja Pieszycy w kwocie 3000 zł,

e) Wspieranie działań sportowych propagujących zdrowy i aktywny tryb życia wśród mieszkańców Gminy Pieszycy dla Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły im. Ks. Jana Dzierżonia w Pieszcach w kwocie 2000 zł.

Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego dla Stowarzyszenia Inicjatyw Obywatelskich w Bielawie w kwocie 1500 zł

UWAGA! Kolejna zmiana terminu Biegu Gwarków!



Zuzia Jeziorska 17.01.2018 godz. 9:50 waga 3060 g. dł. 54



Olimpia Dziejczak 17.01.2018 godz. 11:30 waga 2970 g. dł. 53



Oliwier Kurzeja 17.01.2018 godz. 11:05 waga 3650 g. dł. 52



Inga Perskawiec 18.01.2018 godz. 4:30 waga 3190 g. dł. 54



Wiktoria Forys 24.01.2018 godz. 2:05 waga 3260 g. dł. 55



Tymon Szkarłat 23.01.2018 godz. 1:05 waga 3070 g. dł. 55



Bastian Sproski 24.01.2018 godz. 10:10 waga 3700 g. dł. 53



Wojciech Gnojek 27.01.2018 godz. 11:04 waga 4400 g. dł. 59



Pola Czesak 29.01.2018 godz. 12:25 waga 3760 g. dł. 58



Marcel Wąsołek 28.01.2018 godz. 22:20 waga 3820 g. dł. 56



Leon Kłys 29.01.2018 godz. 10:35 waga 3820 g. dł. 55

ddz24.eu

Rodzice maluszków mogą w zaprzyjaźnionym studiu fotograficznym odebrać darmowe odbitki!

AFM Studio, ul. Berlinga 68, Bielawa
tel. 74 833 47 40, godz. 9.00 - 18.00;
www.afm-fotomati.pl

Bobasy
ziemi dzierżoniewskiej :)

Fundusze unijne na modernizację Jeziora Bielawskiego

Bielawa pozyskała blisko 400 tysięcy złotych z Unii Europejskiej na pierwszy etap turystycznego zagospodarowania Jeziora Bielawskiego. Dzięki funduszom zewnętrznym teren plaży i jej najbliższego otoczenia będzie bardziej atrakcyjny dla mieszkańców i turystów.

Projekt przewiduje między innymi budowę systemu ścieżek wraz z traktami dla osób niepełnosprawnych i osób z wózkami dziecięcymi, nowego pomostu, miejsc do rekreacji i wypoczynku, przebieralni oraz markiz w formie żagli. Na nowo urządzona zostanie także piaszczysta plaża, pojawią się nowe nasadzenia i trawniki.

Pozyskane środki wykorzystane zostaną również na promocję ekologii i poszanowania środowiska naturalnego. W rejonie plaży zamontowane będzie urządzenie multimedialne, dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Całkowity koszt modernizacji plaży może sięgnąć 450 tysięcy złotych.



SŁAWOMIR W DZIERŻONIOWIE

Twórca nowego gatunku muzycznego Rock Polo czyli połączenia muzyki tanecznej ze szlachetnym rockowym brzmieniem. Swoją karierę muzyczną i warsztat szlifował w Nowym Jorku, w Watermill Center (Long Island USA) pod okiem Roberta Wilsona. Gwiazda Rock Polo koncertuje wraz z Kajrą i zespołem „Trzymamy się Zapały”, którzy tworzą czelowi muzyki z Warszawy. Koncerty to wielkie show, a widownia bardzo docenia to, że zespół gra zawsze na żywo. Szczególnie mocno słychać to na wielkich imprezach plenerowych, gdzie liczba fanów sięga 10 tysięcy i każdy zna na pamięć słowa takich przebojów jak „Megiera”, „Ni mom hektara” czy „Aneta”. Koncert w Dzierżoniowie zaplanowano na 15.02. Bilety w cenie 50 zł (65 zł w dniu koncertu) można nabyć w DOK-u.

MATURZYŚCI ZAPRASZAJĄ DO TAŃCA W RYNKU

Taneczny kolorowy korowód maturzystów, z gospodarzem miasta i dyrektorami szkół średnich na czele oplecie Dzierżoniowski Rynek 8 lutego. W samo południe abiturienti ruszą od strony ul. Żąbkowickiej. Przyłączyć może się każdy. Taniec poprowadzi zawodowy wodzirej. Nową tradycję w Dzierżoniowie chcą w tym roku zapoczątkować uczniowie ostatnich klas szkół średnich z Dzierżoniowa. Maturzyści chcą porwać do tańca nie tylko gospodarza miasta i powiatu, ale też przechodniów. W odświętnych strojach, z różami w rękę, chcą tanecznym korowodem przejść przejściem pod Ratuszem, później chodnikiem wokół Rynku, by zakończyć obok pomnika Nepomucena. - Dla maturzystów to będzie wspaniała pamiątka i przeżycie. Mam nadzieję, że do tańca dadzą się porwać także mieszkańcy miasta. To byłaby wspaniała tradycja – mówi Dorota Pieszcuch, koordynator wydarzenia. Całość będzie filmowana, również z lotu ptaka. Na koniec zaplanowano pamiątkowe zdjęcie wszystkich maturzystów i tancerzy. Taniec ruszy 8 lutego w samo południe.

PAN MALEŃCZUK ZAGRA W DZIERŻONIOWIE

Maciej Maleńczuk, artysta – jak powszechnie wiadomo – nieobliczalny, zabierze swoich fanów w podróż do korzeni: mocnego, szorstkiego i minimalistycznego grania. Tym samym Pan Maleńczuk przypomni historię, która ukształtowała jego artystyczną postać, a której początki stanowiły solowe występy na ulicach Krakowa. Ten koncert jest retrospekcją dotychczasowych dokonań Artysty. Składa się z zestawu piosenek zarówno ulicznych jak i późniejszych dokonań Maćka, które zyskały mu olbrzymią sympatię i popularność wśród wyrobionej części publiczności. Bliski bezpośredni kontakt z widownią, szczerzy, niezakłócony przekaz tekstu, no po prostu Maleńczuk w czystej postaci. TEN, o którym się mówi nie do podrobienia, naturalny, dowcipny, czasem brutalny – bo takie jest życie! Koncert zaplanowano na 16.04. Bilety w cenie 75 złotych można kupić w DOK-u.

KARAIBSKIE KLIMATY W REWOLUCYJNEJ KUBIE

Na wykład pod takim tytułem, który wygłosi Maria Tyws, zaprasza Towarzystwo Oświatowe Ziemi Dzierżoniowskiej i Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna i.. K.K Norwida. Spotkanie w Klubie Podróżnika zaplanowano we wtorek, 6 lutego na godzinę 16.00, do wypożyczalni w Rynku w Dzierżoniowie. Zapraszamy wszystkich, którzy lubią podróże. Warto posuchać wytrawnego podróżnika. Wstęp wolny, dzięki dofinansowaniu przez Gminę Miejską Dzierżoniów, w ramach projektu „Ciekawi siebie i świata”.



70 LAT MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI W PIESZCZACH

W związku ze zbliżającą się 70 rocznicą powstania Miejskiej Biblioteki Publicznej w Pieszczech, która wypada 1 maja br., uprzejmie prosimy wszystkie osoby posiadające jakiegokolwiek materiały związane z funkcjonowaniem biblioteki, o użyczenie ich celem zdigitalizowania. Posłużą one do zorganizowania okolicznościowej wystawy. Będziemy wdzięczni za wszelkie zdjęcia, formularze, dyplomy, druki i inne pamiątki. Przedmioty te zwrócimy właścicielom w stanie nienaruszonym natychmiast po ich cyfrowej obróbce.

Materiały przyjmują pracownicy Miejskiej Biblioteki Publicznej- Centrum Kultury w Pieszczech, ul. M. Kopernika 37 (II piętro), w godzinach funkcjonowania. Dziękujemy.

ddz24.eu

MICHAŁ SZPAK
recital

DATA:
11.02.2018
GODZ. 17.00

MIEJSCE:
Miejski Ośrodek Kultury i Sztuki
ul. Piastowska 19A, Bielawa

BILETY:
60 zł do 30.11.2017
70 zł do 10.02.2018
80 zł w dniu koncertu

Bilety do kupienia przez internet na www.mokisbielawa.pl oraz w kasie Mokis.

INFORMACJE
tel: 74 8333 007

Mokis

STANISŁAWA CELIŃSKA
Z ZESPOŁEM POD KIEROWNICTWEM MACIEJA MURASZKO

10 marca 2018
godz. 17.00
kinoteatr

KONCERT
Atramentowa...

Bilety w cenie: 65 zł (parter), 60 zł (balkon) do nabycia w kasie biletowej DOK ul. Świdnicka 23, I piętro, w godz. 10.00-18.00 tel. do kasy 74 64 65 019 lub www.dok.pl

7 LUTEGO 2018 R. GODZ. 17:00 MBP-CK W PIESZCZACH

DAR DZIECI DLA DZIECI
W PRZEDSTAWIENIU "KOPCIUSZEK"

WSTĘP ZA CEGIEŁKĘ -
DAR SERCA,
KTÓRA PRZEZNACZONA ZOSTANIE NA ZAKUP POMOCY DYDAKTYCZNYCH DLA UCZNIÓW

- ZAPRASZAMY -

DDZ24.EU GAZETA AGLOMERACJI DZIERŻONIOWSKIEJ

Redaktor Naczelny:
Marcin Łubkowski

Wydawca:
Foto-Grafika

Kontakt: +48 667 059 241, redakcja@ddz24.eu

Reklama:

tel. 667 059 241

REDAKCJA NIE PONOSI ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA TREŚĆ REKLAM I OGŁOSZEŃ

Spotkanie burmistrza Pieszyc z sołtysami

Burmistrz Miasta i Gminy Pieszyc Dorota Konieczna-Enozel zorganizowała spotkanie z sołtysami i członkami rad sołeckich z terenu Gminy Pieszyc, które odbyło się 24 stycznia 2018 r. w Urzędzie Miasta i Gminy w Pieszcach.



Rozmawiano o sprawach bieżących, ale także tych, które w ostatnim czasie wydają się dla mieszkańców najważniejsze, jak zmiana rozkładów komunikacji miejskiej. Ponadto poruszano kwestię projektu funduszu sołeckiego, który burmistrz szczegółowo omówiła. W trakcie marcowej sesji Rady Miejskiej radni podejmować będą uchwałę o ustanowieniu (lub nie) Funduszu Sołeckiego.

Na spotkaniu omówiono także m.in. kwestie organizacji wydarzeń sołeckich i ustalenia wspólnego terminarza wydarzeń. Ma to na

celu zapobiegnięcie wzajemnemu nakładaniu się dat.

W spotkaniu uczestniczyli: Ewelina Tułacz – sołtys Bratoszowa, Janina Nieśpiałowska – sołtys Piskorzowa, Zdzisław Oleksiak – sołtys Kamionek oraz Adam Kazimierski – sołtys Rościszowa, którzy przybyli na spotkanie z członkami rad sołeckich.

Przed nami modernizacja budynków na Brzeźnej i Wolności w Bielawie

Rozpoczęły się przygotowania do przeprowadzenia modernizacji budynków mieszkalnych. Mowa o obiektach przy ulicy Brzeźnej 46 oraz ulicy Wolności 36, 38, 38a, 40 i 46. Wstępna kwota inwestycji opiewa na sumę około 3,7 mln złotych.



Rozpoczęły się przygotowania do przeprowadzenia modernizacji budynków mieszkalnych, zlokalizowanych na obszarze rewitalizacji w Bielawie. Mowa o obiektach przy ulicy Brzeźnej 46 oraz ulicy Wolności 36, 38, 38a, 40 i 46. Wstępna kwota inwestycji opiewa na sumę około 3,7 mln złotych, w tym planowana wysokość dofinansowania w ramach RPO WD 2014/2020 to około 3,1 mln zł.

Wspomniane budynki zostaną odnowione, tzn. wyremontowana zostanie ich część wspólna (klatki, elewacja, i co najważniejsze

– zostaną one dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych. Zamocowane zostaną na przykład kontrastowe kolory klamek w stosunku do drzwi, a montowane drzwi będą bezprogowe. Planowane remonty rozpoczną się w marcu br. i potrwać do października br. Zmiany bez wątpienia poprawią jakość życia mieszkańców, a także wpłyną na polepszenie ogólnej estetyki tej części miasta.

REKLAMA



Oferujemy ceramikę codzienną jak i na wyjątkowe okazję.

Posiadamy znak zakupu prospołecznego jak i znak ekonomii społecznej, co oznacza, że jesteśmy wrażliwi na potrzeby społeczeństwa. Nasza niepowtarzalna i wyjątkowa grafika sprawia, że ceramika zachwyci nie tylko właściciela, ale również innych!



Uśmiech na ustach gwarantowany! Idealnie nadaje się na prezent. Nasze wyroby można myć w zmywarce dzięki nadrukowi wykonanym metodą sublimacji jak i również ręcznie malowane.

Napisz do nas!
ceramika@arte.bielawa.pl

Realizujemy
INDYWIDUALNE
ZAMÓWIENIA



UKS Lechia na zakopiańskim zgrupowaniu

Zespoły roczników 2003 i 2004 szkoły piłkarskiej Lechii przebywały na obozie zimowym w Zakopanem. Trzydziestu dwóch młodych piłkarzy przez tydzień przygotowywało do najbliższych sportowych wyzwań.



Praca na treningach ukierunkowana była na podniesienie zdolności motorycznych zawodników i poprawy płynności gry w ataku pozycyjnym. Zawodnicy poznali także stolicę naszych gór, odwiedzając m.in. Krupówki, wjeżdżając na Gubałówkę i spacerując po Zakopanem.

Największym przeżyciem dla uczestników zgrupowania była możliwość dopingowania na Wielkiej Krokwi naszym skoczkiem podczas kwalifikacji do przeprowadzonych w weekend zawodów Pucharu Świata.

ddz24.eu